
 

Generatory sygna
owe 
z serii AFG3000 
Szybki start 

www.tektronix.com 

071-1631-00 



 

 

Copyright © Tektronix, Inc. Wszelkie prawa zastrze� one. 

Wyroby firmy Tektronix s�  chronione patentami w USA oraz patentami mi� dzynarodowymi. Informacje 
podane w niniejszej publikacji zast� puj�  wszelkie wcze� niej opublikowane dane. Producent zastrzega 
sobie prawo do zmian specyfikacji wyrobu i jego ceny. 

Tektronix, Inc., P.O. Box 500, Beaverton, OR 97077 

TEKTRONIX i TEK s�  zastrze� onymi znakami towarowymi stanowi� cymi w
asno��  firmy Tektronix, 
Inc. 



 

WARUNKI GWARANCJI 16 

Firma Tektronix gwarantuje, � e wytwarzany i sprzedawany przez ni�  produkt b� dzie wolny od wad 
materia
owych i produkcyjnych przez 3 (trzy) lata poczynaj� c od daty jego dostawy przez autoryzowa-
nego dystrybutora firmy Tektronix. Je� eli jednak zdarzy si� , � e podczas tego okresu produkt oka� e si�  
wadliwy, to firma Tektronix, wed
ug w
asnego uznania, dokona bezp
atnej naprawy (cz�� ci i robocizna) 
lub zapewni wymian�  uszkodzonego przyrz� du na warunkach podanych w pe
nej umowie gwarancyj-
nej. Baterie nie podlegaj�  niniejszej gwarancji. Cz�� ci zamienne, modu
y i zamienniki u� yte przez fir-
m�  Tektronix do napraw gwarancyjnych mog�  by�  nowe lub odnowione do stanu takiego, jak nowe. 
Wszystkie wymienione cz�� ci, modu
y i produkty staj�  si�  w
asno� ci�  firmy Tektronix. 

Aby uzyska�  us
ug�  serwisow�  w ramach niniejszej gwarancji, klient musi powiadomi�  firm�  Tektronix 
przed wyga� ni� ciem niniejszej umowy gwarancyjnej oraz dokona�  odpowiednich uzgodnie�  dotycz� -
cych us
ugi naprawy. Klient jest odpowiedzialny za opakowanie i dostarczenie uszkodzonego produktu 
do centrum serwisowego wyznaczonego przez firm�  Tektronix. Koszty przesy
ki musz�  by�  op
acone 
z góry przez klienta a do przesy
ki powinien by�  do
� czony dowód zakupu. Firma Tektronix pokryje 
koszty odes
ania produktu do klienta, je� li miejsce przeznaczenia znajduje si�  w kraju, w którym jest 
po
o� one centrum serwisowe firmy Tektronix.  

Niniejsza gwarancja traci wa� no��  w stosunku do defektów, b
� dów lub uszkodze�  spowodowanych 
przez nieodpowiednie u� ytkowanie lub nieodpowiedni�  obs
ug�  lub obchodzenie si�  z przyrz� dem. 
Firma Tektronix nie jest zobowi� zana do zapewnienia us
ug gwarancyjnych w przypadku: a) naprawy 
uszkodze�  wynik
ych z prób instalacji, naprawy lub serwisu produktu dokonywanego przez personel 
inny ni�  autoryzowany przez firm�  Tektronix, b) naprawy uszkodze�  wynikaj� cych z nieodpowiedniego 
u� ycia lub pod
� czenia przyrz� du do nieodpowiedniego wyposa� enia, c) naprawy uszkodze�  lub nie-
prawid
owego dzia
ania spowodowanego przez u� ycie materia
ów spoza firmy Tektronix, d) naprawy 
produktu, który zosta
 zmodyfikowany lub zintegrowany z innymi produktami, co w efekcie spowodo-
wa
o zwi� kszenie czasu b� d�  zwi� kszy
o trudno� ci w naprawie produktu. 

NINIEJSZA GWARANCJA JEST UDZIELANA PRZEZ FIRM �  TEKTRONIX W ODNIESIENIU DO 
PRODUKTU ZAMIAST INNYCH GWARANCJI, WYRA � ONYCH LUB UKRYTYCH. FIRMA 
TEKTRONIX NIE UZNAJE � ADNYCH INNYCH UKRYTYCH GWARANCJI HANDLOWYCH LUB 
ZWYCZAJOWYCH WYNIKAJ � CYCH ZE SZCZEGÓLNYCH POWODÓW. ODPOWIEDZIALNO ��  
FIRMY TEKTRONIX POLEGAJ � CA NA NAPRAWIE LUB WYMIANIE NIESPRAWNYCH 
PRODUKTÓW JEST JEDYNYM I WY	 � CZNYM � RODKIEM ZAPEWNIONYM DLA KLIENTA 
W PRZYPADKU NARUSZENIA NINIEJSZEJ GWARANCJI. TEKTRO NIX NIE JEST 
ODPOWIEDZIALNY ZA � ADNE PO� REDNIE, SPECJALNE, PRZYPADKOWE LUB UMY � LNE 
SZKODY BEZ WZGL � DU NA TO CZY TEKTRONIX ZOSTA	 WCZE � NIEJ POWIADOMIONY 
O MO� LIWO� CI WYST� PIENIA TAKICH USZKODZE � . 



 

 



Spis tre� ci 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start i 

Spis tre � ci 
 

Ogólne zasady bezpiecze� stwa...............................................................................................................................iii 

Wst� p....................................................................................................................................................................... v 

Dokumentacja.................................................................................................................................................. v 

Konwencja oznacze�  u� yta w instrukcji.......................................................................................................... vi 

Kontakt z firm�  Tektronix................................................................................................................................ vi 

Krótki samouczek..................................................................................................................................................... 1 

Generacja przebiegu sinusoidalnego .............................................................................................................. 2 

Dost� p do pomocy........................................................................................................................................... 4 

Pierwsze kroki.......................................................................................................................................................... 5 

Charakterystyka ogólna................................................................................................................................... 5 

Przed przyst� pieniem do instalacji .................................................................................................................. 6 

Wymagania operacyjne ................................................................................................................................... 6 

Akcesoria standardowe ................................................................................................................................... 7 

W
� czanie i wy
� czanie przyrz� du ................................................................................................................... 8 

Testy rozruchowe i autokalibracja ................................................................................................................... 9 

Wybór lokalnego j� zyka................................................................................................................................. 10 

Zabezpieczenie przed pomy
kowym u� yciem................................................................................................ 11 

P
ywaj� ca masa............................................................................................................................................. 12 

Ochrona badanego przyrz� du ....................................................................................................................... 13 

Aktualizacja oprogramowania generatora ..................................................................................................... 14 

Pod
� czanie do sieci...................................................................................................................................... 15 

Podstawowa obs
uga generatora........................................................................................................................... 19 

Opis p
yty czo
owej ........................................................................................................................................ 19 

Interfejs graficzny .......................................................................................................................................... 20 

Przycisk View ................................................................................................................................................ 21 

Przyciski skrótów........................................................................................................................................... 22 

Ustawienia domy� lne..................................................................................................................................... 23 

Wybór przebiegu ........................................................................................................................................... 24 

Wybór trybu pracy (Run Mode)...................................................................................................................... 26 

Ustawianie parametrów przebiegu ................................................................................................................ 27 

Wybór kana
ów (tylko modele dwukana
owe)................................................................................................ 29 

W
� czanie i wy
� czanie wyj� cia (ON/OFF) .................................................................................................... 29 

� cianka tylna ................................................................................................................................................. 30 

Podstawy dzia
ania ................................................................................................................................................ 31 

Generacja przebiegu impulsowego ............................................................................................................... 31 

Generacja dowolnego przebiegu................................................................................................................... 32 

Modyfikacja przebiegu dowolnego (Menu Edit) ............................................................................................. 33 

Generacja szumu / sygna
u DC..................................................................................................................... 35 

Generacja paczki sygna
ów........................................................................................................................... 36 

Bramkowana generacja sygna
u.................................................................................................................... 37 



Spis tre� ci 

ii  Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

 

 

Przebiegi z przemiataniem cz� stotliwo� ci ..................................................................................................... 38 

Modulacja sygna
u......................................................................................................................................... 40 

Wyj� cie wyzwalania....................................................................................................................................... 43 

Dopasowanie parametrów sygna
ów z dwóch kana
ów (tylko modele dwukana
owe)................................... 44 

Ustawianie impedancji obci�� enia................................................................................................................. 46 

Odwracanie przebiegu................................................................................................................................... 47 

Dodawanie szumu......................................................................................................................................... 48 

Sumowanie sygna
ów (AFG3100 i AFG3200) ............................................................................................... 49 

Zewn� trzny sygna
 odniesienia (AFG3100 i AFG3200)................................................................................. 50 

Praca synchroniczna (AFG3100 i AFG3200)................................................................................................. 51 

Pami��  USB .................................................................................................................................................. 52 

Menu Utility.................................................................................................................................................... 53 

Zapis / przywo
anie ustawie�  generatora ...................................................................................................... 55 

Oprogramowanie ArbExpress........................................................................................................................ 56 

Przyk
ady zastosowa� ........................................................................................................................................... 57 

Krzywe Lissajous........................................................................................................................................... 57 

Pomiar charakterystyki filtru........................................................................................................................... 58 

Regulacja pr� dko� ci obrotowej silnika za pomoc�  modulacji szeroko� ci impulsu ......................................... 59 

Zero no� nej (modulacja cz� stotliwo� ci) ......................................................................................................... 60 

Specyfikacja techniczna......................................................................................................................................... 61 

Parametry elektryczne................................................................................................................................... 61 

Wej� cia/Wyj� cia............................................................................................................................................. 66 

Charakterystyka ogólna................................................................................................................................. 67 

Rozmiary przyrz� du....................................................................................................................................... 68 

Indeks .................................................................................................................................................................... 69 

 

 

 



Ogólne zasady bezpiecze� stwa 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start iii 

Ogólne zasady bezpiecze � stwa 
 

W celu unikni� cia wypadku lub uszkodzenia przyrz� du oraz pod
� czonych do niego urz� dze�  nale� y 
zapozna�  si�  z podanymi ni� ej zasadami bezpiecze� stwa. Przyrz� d nale� y u� ytkowa�  tylko zgodnie 
z niniejsz�  instrukcj� . 

Prace serwisowe mog�  by�  wykonywane tylko przez wykwalifikowany personel. 

Podstawowe zasady ochrony 

Odpowiedni kabel sieciowy . Nale� y stosowa�  tylko kable zalecane do danego wyrobu i dopuszczo-
ne do u� ytkowania na terenie kraju u� ytkowania.  

Uziemienie przyrz 	 du. Przyrz� d jest po
� czony z uziemieniem przez przewód ochronny w kablu zasi-
laj� cym. Aby unikn��  pora� enia, przewód ten powinien by�  pod
� czony do przewodu ochronnego sie-
ci. Przed pod
� czeniem innych urz� dze�  do wej��  i wyj��  generatora nale� y upewni�  si� , � e generator 
jest poprawnie uziemiony. 

Przestrzeganie nominalnych parametrów z
 	 cz. Aby unikn��  po� aru lub pora� enia nale� y zwróci�  
uwag�  na nominalne warto� ci parametrów podawane na z
� czach. Przed u� yciem z
� cza nale� y 
sprawdzi�  jego dane w specyfikacji lub instrukcji obs
ugi.  

W
a� ciwe pod
 	 czanie i od
 	 czanie . Nie nale� y pod
� cza�  lub od
� cza�  sond i przewodów pomiaro-
wych, gdy s�  one do
� czone do � ród
a napi� cia. 

Zakaz pracy przy otwartej obudowie . Nie wolno korzysta�  z przyrz� du przy otwartej lub zdj� tej obu-
dowie. 

Zakaz pracy przy zauwa 
 onym uszkodzeniu . Je� li u� ytkownik podejrzewa, � e przyrz� d jest uszko-
dzony, powinien przekaza�  go do autoryzowanego serwisu do przegl� du. 

Zakaz pracy w otoczeniu o du 
 ej wilgotno � ci . 

Zakaz pracy w atmosferze wybuchowej . 

Utrzymywanie w czysto � ci zewn � trznych elementów przyrz 	 du. 

Zapewnienie odpowiedniego ch
odzenia . Szczegó
owe wymagania dotycz� ce ch
odzenia przyrz� du 
podane s�  w instrukcji obs
ugi. 

 



Ogólne zasady bezpiecze� stwa 

iv  Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Symbole i oznaczenia bezpiecze � stwa 

Oznaczenia w instrukcji . W instrukcji mog�  wyst� pi�  nast� puj� ce oznaczenia: 

 

OSTRZE� ENIE. Takie oznaczenie wskazuje warunki lub czynno� ci, które mog�  stanowi�  zagro� enie 
dla zdrowia lub � ycia. 

 

UWAGA. Takie oznaczenie wskazuje warunki lub czynno� ci, które mog�  by�  przyczyn�  uszkodzenia 
przyrz� du lub innych urz� dze� . 

Oznaczenia opisowe w przyrz 	 dzie. W przyrz� dzie mog�  wyst� pi�  nast� puj� ce napisy: 

DANGER (niebezpiecze� stwo) – stosowany w miejscach bezpo� rednio dost� pnych, które stwarzaj�  
zagro� enie. 

WARNING (ostrze� enie) – stosowany w miejscach zagro� enia, które nie s�  bezpo� rednio dost� pne. 

CAUTION (uwaga) – wskazuje mo� liwo��  utraty funkcjonalno� ci 
� cznie z uszkodzeniem przyrz� du. 

 



Wst� p 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start v 

Wst � p 
W niniejszej instrukcji opisano instalacj�  oraz dzia
anie generatora sygna
owego z serii AFG3000 pro-
dukcji firmy Tektronix oraz jego podstawowe funkcje i zasady dzia
ania. Wi� cej informacji podano 
w pe
nej instrukcji obs
ugi. Niniejsza instrukcja dotyczy nast� puj� cych przyrz� dów: 

AFG3021 AFG3022 AFG3101 

AFG3102 AFG3251 AFG3252 

 

Dokumentacja 
W poni� szej tabeli wskazano dokumentacj�  zwi� zan�  z generatorami sygna
owymi. Dokumentacja 
jest dost� pna zarówno na p
ycie CD-ROM, jak i na internetowej witrynie firmy Tektronix 
(www.tektronix.com). 

Pozycja Opis zawarto � ci No � nik informacji 

Skrócona instrukcja obs
ugi 
(Quick Start User Manual) 

Rozpakowanie towaru, instalacja, specyfikacja, 
dzia
anie i ogólny opis przyrz� du 

 

 
 

Wbudowany system 
pomocy 

Pomoc dotycz� ca interfejsu u� ytkownika oraz 
dzia
ania generatora 

 

  

Pe
na instrukcja obs
ugi Struktury menu, interfejs u� ytkownika, 
informacje dotycz� ce programowania 

 

 
 

Instrukcja serwisowa 
(opcjonalna) 

Czynno� ci serwisowe, które mog�  by�  
dokonane przez u� ytkownika oraz testy 
dzia
ania generatora 

  

P
yta CD-ROM 
z oprogramowaniem 
ArbExpress 

Tworzenie przebiegów 

Import przebiegów z oscyloskopu lub 
z komputera PC 

 
 

 

 

 



Wst� p 

vi  Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Konwencja oznacze �  u
 yta w instrukcji 
W niniejszej instrukcji u� ywane s�  nast� puj� ce symbole (ikony): 

Kolejno��  
post� powania 

Wy
� cznik na 
p
ycie czo
owej 

Gniazdo 
zasilania 

Sie�  Port USB 

 
    

 

Przyciski znajduj� ce si�  po prawej stronie ekranu s�  w niniejszej instrukcji nazywane przyciskami kra-
w� dziowymi (ang. bezel buttons) lub przyciskami bocznymi. W innych dokumentach mog�  one by�  
nazywane tak� e przyciskami opcji lub przyciskami bocznego menu. 

Kontakt z firm 	  Tektronix 
Telefon 1-800-833-92001 

Adres Tektronix, Inc. 
Departament lub nazwa dzia
u (je� li jest znana) 
14200 SW Karl Braun Drive 
P.O. Box 500 
Beaverton, OR 97077 
USA 

Strona WWW www.tektronix.com 

Obs
uga sprzeda� y 1-800-833-9200, wybra�  opcj�  11) 

Obs
uga serwisowa 1-800-833-9200, wybra�  opcj�  21) 

Pomoc techniczna 1-800-833-9200, wybra�  opcj�  31) 
 

1) Powy� sze numery telefonów s�  bezp
atne w USA. Po godzinach pracy nale� y nagra�  wiadomo��  
g
osow� . Poza USA nale� y kontaktowa�  si�  z biurem sprzeda� y produktów firmy Tektronix lub 
z dystrybutorem; lista biur dost� pna jest na internetowej witrynie firmy Tektronix. 

 

 



Krótki samouczek 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 1 

Krótki samouczek 
W krótkich opisach zamieszczonych na nast� pnych stronach pokazano pocz� tkuj� cym u� ytkownikom 
sposób wygenerowania prostego przebiegu sinusoidalnego. Wcze� niej nale� y zapozna�  si�  z przy-
rz� dem, wykonuj� c ni� ej opisane czynno� ci: 

1. W
� czy�  generator. 

2. Po
� czy�  wyj� cie kana
u CH1 generatora (CH1 Output ) do wej� cia oscyloskopu, u� ywaj� c kabla 
ze z
� czami BNC. 

3. Wybra�  rodzaj przebiegu. 

4. Uaktywni�  wyj� cie sygna
u. 

5. Obserwowa�  przebieg wy� wietlany na ekranie oscyloskopu. 

6. U� y�  przycisków skrótów na p
ycie czo
owej do modyfikacji parametrów sygna
u. 

7. Wybra�  przycisk cz� stotliwo� ci (Frequency ), która pos
u� y jako zmieniany parametr. 

8. Zmieni�  warto��  cz� stotliwo� ci u� ywaj� c klawiszy numerycznych. 

9. Parametry przebiegu mo� na tak� e zmieni�  u� ywaj� c pokr� t
a g
ównego oraz przycisków kursoro-
wych (ze strza
kami). 

Bardziej szczegó
owe opisy specyficznych czynno� ci wyja� niaj� ce podstawowe zasady dzia
ania ge-
neratora podano w rozdziale Przyk
ady zastosowa�  na stronie 57. 

Oprócz podstawowych informacji dotycz� cych generowania przebiegu sinusoidalnego, niniejszy roz-
dzia
 zawiera tak� e opis sposobu dost� pu do systemu pomocy generatora. 

 



Krótki samouczek 

2 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Generacja przebiegu sinusoidalnego 
Poni� ej opisano skrótowo sposób wygenerowania ci� g
ego sygna
u sinusoidalnego za pomoc�  gene-
ratora sygna
owego z serii AFG3000 firmy Tektronix. Aby zapozna�  si�  z podstawami obs
ugi genera-
tora sygna
owego, nale� y post� powa�  zgodnie z podanymi ni� ej punktami: 

1. Pod
� czy�  kabel zasilaj� cy i na-
st� pnie nacisn��  przycisk zasilania 
(On/Off ), znajduj� cy si�  na p
ycie 
czo
owej generatora. 

2. Pod
� czy�  kabel BNC z wyj� cia 
kana
u CH1 generatora sygna
o-
wego do z
� cza wej� ciowego 
w oscyloskopie. 

 

3. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Sine, a nast� pnie przycisk Conti-
nuous  w celu wybrania rodzaju 
generowanego sygna
u. 

 

4. Nacisn��  przycisk On wyj� cia ka-
na
u CH1 na p
ycie czo
owej aby 
uaktywni�  wyj� cie. 

 

5. U� y�  funkcji automatycznego do-
boru skali w oscyloskopie aby wy-
� wietli�  sinusoidalny przebieg na 
ekranie. 

Je� li generator wytwarza domy� lny 
sygna
 sinusoidalny, mo� na usta-
wi�  oscyloskop r� cznie: 

�  0,5 	 s/dz. 

�  200 mV/dz.  

6. Aby zmieni�  cz� stotliwo�� , nale� y 
nacisn��  przycisk skrótu p
yty czo-

owej Frequency/Period . 

 

 



Krótki samouczek 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 3 

 

7. Jest wy� wietlane menu Frequen-
cy/Period/Phase  z wybran�  pozy-
cj�  Freq. Mo� na teraz zmieni�  
warto��  cz� stotliwo� ci. 

 

8. Aby zmieni�  cz� stotliwo�� , nale� y 
u� y�  klawiatury i przycisków kra-
w� dziowych do wyboru jednostek. 

Na przyk
ad, je� li z klawiatury 
wprowadzimy warto��  2, menu 
boczne automatycznie zmieni si�  
na jednostki (Units ). 

Po wprowadzeniu cz� stotliwo� ci 
nale� y nacisn��  przycisk kraw� -
dziowy Units  lub przycisk Enter  na 
p
ycie czo
owej. 

W podobny sposób mo� na zmie-
nia�  warto� ci amplitudy, fazy i off-
setu. 

 

9. Warto��  cz� stotliwo� ci mo� na tak-
� e zmieni�  za pomoc�  pokr� t
a 
g
ównego i przycisków kursoro-
wych (ze strza
kami). 

Aby zwi� kszy�  warto��  cz� stotli-
wo� ci, nale� y obraca�  pokr� t
o 
zgodnie z kierunkiem ruchu wska-
zówek zegara. 

Aby zmieni�  okre� lon�  cyfr� , nale-
� y j�  wybra�  za pomoc�  przycisku 
kursorowego, a nast� pnie obraca�  
pokr� t
o. 

 

Porady 

�  Przyciski skrótów umieszczone na p
ycie czo
owej s
u��  do szybkiego wybierania parametrów 
przebiegu. Opis przycisków skrótów jest podany na stronie 22. 

�  Parametry przebiegu mo� na tak� e okre� li�  u� ywaj� c menu bocznego. W tej metodzie nie u� ywa 
si�  przycisków skrótów na p
ycie czo
owej. 

�  Je� li okre� lamy parametry przebiegu u� ywaj� c przycisków skrótów lub menu bocznego, aktywny 
parametr przebiegu jest pod� wietlany na zielono w obszarze wykresu (patrz punkt 8, wy� ej). 

 



Krótki samouczek 

4 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Dost � p do pomocy 
1. Aby wy� wietli�  ekran pomocy na-

le� y nacisn��  przycisk Help  
umieszczony na p
ycie czo
owej.  

 

Porady 

�  Po naci� ni� ciu przycisku pomocy Help , generator wy� wietla informacj�  o menu, które by
o ostat-
nio wy� wietlane na ekranie. Je� li opis danego zagadnienia zajmuje wi� cej miejsca ni�  jedna stro-
na ekranu, do nawigacji po kolejnych stronach s
u� y pokr� t
o g
ówne. 

�  Wi� kszo��  tematów pomocy zawiera wyra� enia oznaczone <nawiasami ostrymi> . S�  to 
� cza do 
innych tematów. Aby przenie��  pod� wietlenie z jednego 
� cza do drugiego nale� y u� y�  pokr� t
a 
g
ównego. Aby wy� wietli�  temat odpowiadaj� cy pod� wietlonemu zagadnieniu, nale� y nacisn��  
przycisk boczny Show Topic . 

�  Aby wy� wietli�  stron�  ze spisem tre� ci nale� y nacisn��  przycisk p
yty czo
owej Help  a nast� pnie 
nacisn��  przycisk boczny Index . Pos
uguj� c si�  przyciskami bocznymi Page Up i Page Down  na-
le� y wyszuka�  w spisie tre� ci stron�  zawieraj� c�  temat, z którym chcemy si�  zapozna� . Aby pod-
� wietli�  dany temat pomocy nale� y u� y�  pokr� t
a g
ównego. Aby wy� wietli�  temat nale� y nacisn��  
przycisk Show Topic . 

�  Aby usun��  tekst pomocy z ekranu i powróci�  do wy� wietlania grafiki lub parametrów sygna
u na-
le� y nacisn��  przycisk boczny Exit  lub dowolny przycisk p
yty czo
owej. 

�  Menu boczne i informacje dotycz� ce pomocy mog�  by�  wy� wietlane w ró� nych j� zykach (patrz 
strona 10). 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 5 

Pierwsze kroki 

Charakterystyka ogólna 
Poni� ej podano ogóln�  charakterystyk�  generatorów sygna
owych z serii AFG3000. 

 

Model AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG32 52 

Liczba kana
ów 1/2 1/2 1/2 

Sygna
 sinusoidalny 25 MHz 100 MHz 240 MHz 

Generacja impulsów 12,5 MHz 50 MHz 120 MHz 

Pami��  od 2 do 65536 od 2 do 
16384  

>16384 do 
131072 

od 2 do 
16384  

> 16384 do 
131072 

Cz� stotliwo��  próbkowania 250 MHz 1 GHz 250 MHz 2 GHz 250 MHz 

Amplituda 10 Vp-p  10 Vp-p  5 Vp-p 

Ekran Monochromatyczny / ko-
lorowy 

Kolorowy Kolorowy 

Interfejsy USB USB, LAN, GPIB USB, LAN, GPIB 

 

�  Trzy funkcje zintegrowane w jednym generatorze: 

-  generator sygna
owy od 25 MHz do 240 MHz 

-  generator impulsowy od 12,5 MHz do 120 MHz 

-  14-bitowy generator dowolnych przebiegów 

�  Kolorowy lub monochromatyczny ekran LCD 

�  Izolowana obudowa 

�  Praca synchroniczna 

�  Interfejs pami� ci USB 

�  Oprogramowanie ArbExpress 

�  System pomocy kontekstowej (zale� ny od tre� ci) 

 



Pierwsze kroki 

6 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Przed przyst 	 pieniem do instalacji 
Nale� y sprawdzi�  czy karton, w którym przewo� ony by
 generator sygna
owy, nie ma zewn� trznych 
uszkodze� . W przypadku stwierdzenia uszkodze�  nale� y powiadomi�  przewo� nika. 

Wyj��  generator z opakowania i sprawdzi� , czy nie uleg
 uszkodzeniom podczas transportu. Nale� y 
sprawdzi� , czy w kartonie znajduje si�  przyrz� d wraz ze standardowymi akcesoriami. Lista akcesoriów 
standardowych jest podana na stronie 7. 

Wymagania operacyjne 

� rodowisko 

1. Umie� ci�  przyrz� d na stoliku lub 
biurku i sprawdzi�  czy s�  spe
nio-
ne wymagania dotycz� ce odst� -
pów: 

�  Boki: 50 mm 

�  Front: 50 mm 

2. Przed rozpocz� ciem pracy nale� y 
sprawdzi�  czy temperatura oto-
czenia mie� ci si�  w przedziale od 
0 ºC do +50 ºC 

 

UWAGA. Nie nale� y zas
ania�  boków generatora, gdy�  trzeba zapewni�  mu odpowiednie ch
odzenie. 

Wymagania dotycz 	 ce zasilania 

Napi� cie zasilania i cz� stotliwo��  100 V do 240V, 47 Hz do 63 Hz 
 lub 115 V, 60 Hz 

Pobór mocy mniej ni�  120 W 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 7 

Akcesoria standardowe 
Po rozpakowaniu przyrz� du nale� y sprawdzi�  czy opakowanie zawiera wszystkie wymienione ni� ej 
standardowe akcesoria. Najnowsze informacje dla klientów podane s�  na internetowej witrynie firmy 
Tektronix (www.tektronix.com). 

Akcesoria Nr katalogowy cz �� ci 

angielskiej (opcja L0)  071-1631-xx  

francuskiej (opcja L1)1 071-1632-xx  

w
oskiej (opcja L2)  071-1669-xx  

niemieckiej (opcja L3)1 071-1633-xx  

hiszpa� skiej (opcja L4)  071-1670-xx  

japo� skiej (opcja L5)1 071-1634-xx  

uproszczonej chi� skiej (opcja L7)1 071-1635-xx  

standardowej chi� skiej (opcja L8) 071-1636-xx 

korea� skiej (opcja L9)1 071-1637-xx 

rosyjskiej (opcja L10)  071-1638-xx 

Skrócona instrukcja obs
ugi generatorów sy-
gna
owych z serii AFG3000 w wersji j� zykowej: 

brak drukowanej instrukcji --- 

P
yta CD dla generatorów z serii AFG300 063-3828-xx 

P
yta CD z oprogramowaniem ArbExpress 
(oprogramowanie aplikacyjne dla generatorów 
sygna
owych firmy Tektronix) 

063-3763-xx 

Instrukcja obs
ugi generatorów sygna
owych z 
serii AFG3000 (plik PDF na p
ycie CD) 

071-1639-xx 

Instrukcja serwisowa generatorów sygna
owych 
z serii AFG3000 (plik PDF na p
ycie CD) 

071-1640-xx 

USA (opcja A0)  161-0066-00  

uniwersalny europejski (opcja A1)  161-0066-09  

Wielka Brytania (opcja A2)  161-0066-10  

Australia (opcja A3)  161-0066-13 

Szwajcaria (opcja A5)  161-0154-00 

Japonia (opcja A6)  161-0298-00 

Chiny (opcja A10) 161--304-00 

Kabel zasilaj� cy 

brak kabla zasilaj� cego lub adapter 
AC (opcja A99) 

--- 

 

1 Niniejsze instrukcje zawieraj�  tak� e nak
adk�  na p
yt�  czo
ow�  z opisem kontrolek w danym j� zyku. 

 



Pierwsze kroki 

8 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

W
	 czanie i wy
 	 czanie przyrz 	 du 

W
	 czanie generatora 

1. Pod
� czy�  przewód zasilaj� cy AC 
do gniazda na tylnej � ciance gene-
ratora. 

 

2. Aby w
� czy�  przyrz� d nale� y u� y�  
przycisku zasilania, znajduj� cego 
si�  na p
ycie czo
owej przyrz� du. 

Odczeka�  chwil� , a�  na ekranie 
wy� wietli si�  na informacja o po-
my� lnym wykonaniu wszystkich 
testów rozruchowych.  

 

Porada 

�  Mo� na wybiera�  ustawienia przyrz� du, które b� d�  przywracane podczas w
� czania zasilania. Aby 
zmieni�  to ustawienie, nale� y u� y�  menu Utility  (patrz str. 53). Do wyboru s� : 

-  Ustawienia domy� lne 

-  Ustawienia pochodz� ce sprzed ostatniego wy
� czenia. 

Wy
	 czanie generatora 

1. Aby wy
� czy�  generator nale� y 
u� y�  przycisku zasilania znajduj� -
cego si�  na p
ycie czo
owej. 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 9 

Testy rozruchowe i autokalibracja 
Podczas w
� czania zasilania generator sygna
owy wykonuje zestaw testów rozruchowych. Diagnosty-
k�  lub autokalibracj�  mo� na tak� e wywo
a�  r� cznie, korzystaj� c z menu Utility . 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Utility . 

2. Nacisn��  przycisk boczny -more- . 

3. Nacisn��  przycisk boczny Dia-
gnostics/Calibration . 

 

4. Wy� wietli si�  menu Diagnosti-
cs/Calibration  (diagnostyka i kali-
bracja). 

Aby wykona�  autokalibracj� , nale-
� y nacisn��  przycisk boczny Exe-
cute Calibration. 

Aby wykona�  diagnostyk�  genera-
tora, nale� y nacisn��  przycisk 
boczny Execute Diagnostics . 

 

 

UWAGA. Nie nale� y wy
� cza�  generatora w czasie trwania autokalibracji. 

Porady 

�  Przed wykonaniem autokalibracji nale� y upewni�  si�  czy temperatura otoczenia mie� ci si�  w za-
kresie od +20 ºC do +30 ºC 

�  Przed dokonaniem autokalibracji nale� y odczeka�  20 minut na nagrzanie si�  generatora.  

 

 

 



Pierwsze kroki 

10 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Wybór lokalnego j � zyka 
J� zyk, który b� dzie wy� wietlany na ekranie przyrz� du mo� na wybra�  w nast� puj� cy sposób: 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Utility . 

 

2. Nacisn��  przycisk kraw� dziowy 
Language . 

 

3. Wybra�  �� dany j� zyk. 

Mo� na wybra�  jeden z nast� puj� -
cych j� zyków: angielski, francuski, 
niemiecki, japo� ski, korea� ski, 
uproszczony chi� ski i tradycyjny 
chi� ski. 

 

 

Porady 

�  Gdy w
� czamy przyrz� d po raz pierwszy, j� zyk angielski jest ustawiony jako domy� lny. Po wybra-
niu �� danego j� zyka b� d�  w nim wy� wietlane wszystkie menu boczne, wyskakuj� ce komunikaty 
oraz wbudowana pomoc. G
ówny obszar ekranu (patrz str. 20) nie jest t
umaczony. 

�  Dla ka� dego j� zyka lokalnego jest dost� pna nak
adka na p
yt�  czo
ow�  z odpowiednimi oznacze-
niami elementów steruj� cych. 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 11 

Zabezpieczenie przed pomy
kowym u 
 yciem 

Sprawdzanie z
 	 cz wej � cia i wyj � cia 

1. Generator ma z
� cza wej� ciowe 
i wyj� ciowe umieszczone na p
ycie 
czo
owej. 

Podczas pod
� czania kabla nale� y 
rozró� nia�  z
� cze wej� ciowe od 
z
� cza wyj� ciowego. 

 

 

Z
� cza wej� ciowe i wyj� ciowe generatora maj�  p
ywaj� cy potencja
.  

 

OSTRZE� ENIE. Nie wolno do
� cza�  do masy � adnego ze z
� cz BNC lub do masy obudowy napi� cia 
o warto� ci szczytowej wi� kszej ni�  42 V, gdy�  grozi to pora� eniem pr� dem. 

 

UWAGA. Nie wolno zwiera�  z
� cz wyj� ciowych lub podawa�  na nie zewn� trznego napi� cia. Mo� e to 
spowodowa�  uszkodzenie generatora. 

 

UWAGA. Nie nale� y stosowa�  napi��  przekraczaj� cych +5 V na wej� ciu wyzwalania. Mo� e to spowo-
dowa�  uszkodzenie generatora. 

U
 ycie adaptera bezpieczników 

Generator mo� e ulec zniszczeniu, je� li na z
� cza wyj� ciowe lub wej� ciowe zostanie podane du� e na-
pi� cie sta
e lub zmienne. Aby zabezpieczy�  obwody wyj� ciowe, firma dostarcza jako opcjonalne wy-
posa� enie adapter bezpieczników. Gdy przyrz� d jest np. u� ywany przez studentów lub mniej do-
� wiadczonych u� ytkowników, w celu unikni� cia zniszczenia generatora zawsze nale� y do
� czy�  do 
z
� cz wyj� ciowych adapter bezpieczników. 

Adapter bezpieczników ma nast� puj� -
ce numery katalogowe: 

�  013-0345-00: adapter 

�  159-0454-00: zestaw bezpieczni-
ków 0,125 A (3 sztuki) 

 

 



Pierwsze kroki 

12 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

P
ywaj 	 ca masa 
Poniewa�  wspólna masa kana
u wej� ciowego i wyj� ciowego generatora s�  elektrycznie izolowane od 
obudowy (czyli od masy obudowy i przewodu ochronnego w gnie� dzie zasilania), mo� na wykona�  po-

� czenie o tzw. p
ywaj� cym potencjale mi� dzy generatorem a innym urz� dzeniem. 

Wszystkie z
� cza wyj� ciowe sygna
u s�  pod
� czone do wspólnej masy, a z
� cze interfejsu zdalnego 
sterowania jest pod
� czone do masy obudowy. 

UWAGA. Podczas zestawiania p
ywaj� cego po
� czenia nale� y stosowa�  si�  do poni� szych zasad 
bezpiecze� stwa: 

Maksymalne dopuszczalne napi� cie znamionowe mi� dzy mas�  obudowy a wspóln�  mas�  wynosi 
42 Vp-p (sk
adowa sta
a + warto��  szczytowa sk
adowej zmiennej). Gdy ró� nica potencja
ów mi� dzy 
mas�  obudowy a wspóln�  mas�  toru sygna
owego osi� gnie 42 Vp-p, zostanie uaktywniony wewn� trzny 
uk
ad zabezpieczaj� cy. Wysokie napi� cie mo� e jednak spowodowa�  uszkodzenie wewn� trznych ob-
wodów generatora. 

Gdy istnieje ró� nica potencja
ów mi� dzy mas�  obudowy a wspóln�  mas� , zwarcie wyj� cia z obudow�  
spowoduje otwarcie wewn� trznego bezpiecznika i tym samym odci� cie wyj� cia sygna
u. Je� li takie 
zabezpieczenie zadzia
a, nale� y skontaktowa�  si�  z lokalnym serwisem firmy Tektronix.  

Gdy istnieje ró� nica potencja
ów mi� dzy wspóln�  mas�  toru sygna
owego a mas�  obudowy, zwarcie 
mi� dzy nimi mo� e doprowadzi�  do przep
ywu nadmiernego pr� du i uszkodzenia obwodów wewn� trz-
nych lub zewn� trznych. 

 

 

 

 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 13 

Ochrona badanego przyrz 	 du 
Podczas pod
� czania kana
u wyj� ciowego generatora do testowanego przyrz� du nale� y zachowa�  
szczególn�  uwag� . Aby unikn��  uszkodzenia testowanego przyrz� du, nale� y stosowa�  opisane ni� ej 
� rodki bezpiecze� stwa. Dotyczy to g
ównie okre� lonych ogranicze�  poziomu wysokiego i niskiego: 

 

1. Nacisn��  przycisk Top Menu   
p
yty czo
owej. Na dole menu 
bocznego wy� wietli si�  pozycja 
Output Menu  (menu wyj� ciowe). 
Nale� y wybra�  Output Menu . 

2. Na przyk
adzie obok górny limit 
jest ustawiony na 5,000 V a dolny 
limit na -5,000 V. 

 

 

3. Nacisn��  przycisk boczny Limit . 

4. Wybra�  pozycj�  High Limit . Aby 
wprowadzi�  warto�� , nale� y pos
u-
� y�  si�  klawiszami numerycznymi 
lub u� y�  pokr� t
a g
ównego. 

Wprowadzi�  50 mV dla górnego 
ograniczenia oraz –50 mV dla dol-
nego. 

 

5. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Sine aby wy� wietli�  parametry 
przebiegu. Upewni�  si� , � e górne 
i dolne ograniczenie poziomu na-
pi� cia zosta
y zmienione. 

Od tej chwili nie b� dzie mo� na 
wprowadzi�  warto� ci przekracza-
j� cych górne ograniczenie 50 mV. 

 

 

Porady 

Gdy ustawiane s�  ograniczenia warto� ci za pomoc�  menu wyj� ciowego (Output Menu ), na lewym 
ko� cu obszaru wykresu wy� wietlany jest wska� nik poziomu. Jest on opisany w podrozdziale Interfejs 
graficzny na str. 20. 

 

 



Pierwsze kroki 

14 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Aktualizacja oprogramowania generatora 
Aby zaktualizowa�  oprogramowanie wewn� trzne (ang. firmware) generatora mo� na skorzysta�  ze z
� -
cza pami� ci USB, umieszczonego na p
ycie czo
owej. 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej Utili-
ty w celu wy� wietlenia menu Utility . 
Na ekranie zostanie wy� wietlona in-
formacja o wersji oprogramowania. 
Zanotowa�  t�  informacj� .  

2. Sprawdzi�  na witrynie internetowej 
www.tektronix.com  czy firma oferuje 
nowsz�  wersj�  oprogramowania. Na-
le� y pobra�  najnowsze oprogramowa-
nie i zapisa�  je do pami� ci USB. 

 

3. Pod
� czy�  pami��  USB do z
� cza USB 
na p
ycie czo
owej generatora. 

 

4. Wybra�  pozycj�  Firmware Update  
z menu Utility . 

5. Wybra�  plik z pobran�  wersj�  i na-
st� pnie nacisn��  przycisk boczny 
Execute . 

 

 

 

UWAGA. Aktualizacja oprogramowania generatora jest delikatn�  operacj�  i mo� e spowodowa�  
uszkodzenie przyrz� du, je� li nie zadba si�  o post� powanie zgodne ze wszystkimi instrukcjami. 

Aby unikn��  uszkodzenia przyrz� du nie nale� y usuwa�  pami� ci USB ani wy
� cza�  generatora pod-
czas  procesu aktualizacji. 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 15 

Pod
 	 czanie do sieci 
Interfejs komunikacyjny generatora z serii AFG3000 pozwala na komunikacj�  z przyrz� dem lub jego 
zdalne sterowanie. W poni� szej tabeli wymieniono interfejsy, w które s�  wyposa� one poszczególne 
modele generatorów z serii AFG3000. 

Interfejs AFG3021 / AFG3022 AFG3101 / AFG3102 / 
AFG3251 / AFG3252 

USB ´  ´  

Ethernet  ´  

GPIB  ´  

Interfejs USB 

Z
� cze USB znajduj� ce si�  na p
ycie czo
owej wyst� puje we wszystkich modelach generatorów z serii 
AFG3000. Do skonfigurowania interfejsu USB nie s�  wymagane � adne operacje na przyciskach p
yty 
czo
owej lub z menu bocznego. Aby pod
� czy�  generator do komputera PC nale� y u� y�  kabla USB. 

Ustawianie interfejsu Ethernet 

Aby pod
� czy�  generator do sieci lokalnej (LAN), nale� y najpierw uzyska�  informacje od administrato-
ra sieci o jej parametrach. Procedura dost� pu do parametrów sieci Ethernet w generatorze zale� y od 
konfiguracji sieci lokalnej. Je� li dana sie�  obs
uguje DHCP (ang. Dynamic Host Configuration Protocol) 
nale� y post� powa�  zgodnie z poni� szymi wskazówkami: 

 

1. Pod
� czy�  kabel sieciowy RJ45 
do portu LAN na p
ycie tylnej ge-
neratora. 

 

2. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Utility . 

 

3. Nacisn��  kolejno przyciski boczne 
I/O Interface > Ethernet . 

 

 



Pierwsze kroki 

16 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

 

4. Wy� wietli si�  menu ustawie�  sieci 
Ethernet (Ethernet Network Set-
tings ). Po wyborze pozycji DHCP 
On, generator b� dzie móg
 pobra�  
automatycznie adres sieciowy in-
terfejsu z serwera DHCP. 

 

Je� li nie mo� na ustawi�  komunikacji 
za pomoc�  przycisku DHCP On, na-
le� y r� cznie ustawi�  adres IP oraz 
mask�  podsieci (Subnet Mask ), je� li 
jest to konieczne. Odbywa si�  to na-
st� puj� co: 

 

5. Wy� wietli�  menu Ethernet Ne-
twork Settings  i wybra�  pozycj�  
DHCP Off . 

6. Nacisn��  przycisk boczny IP Ad-
dress  aby wprowadzi�  adres IP. 
Aby uzyska�  w
a� ciwy adres IP, 
nale� y skontaktowa�  si�  z admi-
nistratorem sieci. 

7. Nacisn��  przycisk boczny Subnet 
Mask, aby wprowadzi�  mask�  
podsieci. Nale� y skontaktowa�  si�  
z administratorem i ustali�  czy 
maska podsieci jest wymagana. 

8. Nacisn��  przycisk boczny Default 
Gateway  aby wprowadzi�  adres 
domy� lnego routera. Adres ten 
nale� y ustali�  z administratorem. 

 

Ustawianie interfejsu GPIB 

Aby ustawi�  interfejs GPIB nale� y post� powa�  zgodnie z poni� szymi uwagami: 

1. Pod
� czy�  kabel GPIB do portu 
GPIB znajduj� cego si�  na p
ycie 
tylnej generatora. 

 

2. Nacisn��  przycisk Utility  p
yty czo-

owej 

 



Pierwsze kroki 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 17 

3. Nacisn��  kolejno przyciski boczne 
I/O Interface > GPIB . 

 

4. Nacisn��  przycisk boczny Ad-
dress  aby przypisa�  unikatowy ad-
res do interfejsu GPIB generatora. 

Adres GPIB w sposób jedno-
znaczny identyfikuje przyrz� d. 
Ka� de urz� dzenie pod
� czone do 
magistrali GPIB musi mie�  w
asny 
adres z przedzia
u od 0 do 30. 

5. Nacisn��  przycisk boczny Confi-
guration  aby umo� liwi�  w
� czanie 
i wy
� czanie komunikacji 
z przyrz� dem przez magistral�  
GPIB. 

�  Talk/Listen  - ten tryb pracy 
jest stosowany przy zdalnym 
sterowaniu przyrz� du z ze-
wn� trznego komputera. 

�  Off Bus  - ten tryb nale� y wy-
bra�  aby od
� czy�  przyrz� d od 
magistrali GPIB. 

 

Porada 

�  Polecenia dotycz� ce zdalnego sterowania generatorem s�  opisane w g
ównej instrukcji obs
ugi 
generatorów z serii AFG3000 (AFG Series Arbitrary/Function Generators Reference Manual). 

 



Pierwsze kroki 

18 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

 

 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 19 

Podstawowa obs
uga generatora 

Opis p
yty czo
owej 
W celu u
atwienia obs
ugi generatora podzielono jego p
yt�  czo
ow�  na kilka obszarów funkcjonalnych. 
W tym podrozdziale opisano w skrócie kontrolki p
yty czo
owej oraz interfejs ekranowy. Na rysunku 
poni� ej pokazana jest p
yta czo
owa modelu dwukana
owego. 

 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

20 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Interfejs graficzny 

 

Menu boczne . Po naci� ni� ciu przycisku p
yty czo
owej, w prawej cz�� ci ekranu generatora wy� wietla-
ne jest odpowiednie menu. W menu pokazane s�  opcje, które staj�  si�  dost� pne po naci� ni� ciu nie-
oznakowanych przycisków bocznych (inaczej: kraw� dziowych) umieszczonych obok ekranu. W niektó-
rych dokumentach mo� na si�  tak� e spotka�  z okre� leniem przyciski opcji, przyciski menu bocznego 
lub przyciski programowalne. 

G
ówny obszar wy � wietlania i zak
adka podgl 	 du. Naciskanie przycisku View p
yty czo
owej zmie-
nia format widoku g
ównego obszaru wy� wietlania. Zak
adki podgl� du odpowiadaj�  aktualnemu forma-
towi wy� wietlania. Dane na ekranie generatora sygna
owego mo� na wy� wietla�  w trzech ró� nych for-
matach (patrz str. 21). 

Status wyj � cia . Je� li wyj� cie jest wy
� czone, to na ekranie wy� wietlany jest komunikat Output Off . 
Po naci� ni� ciu przycisku p
yty czo
owej odpowiadaj� cego jakiemu�  wyj� ciu (patrz str. 29), czyli uak-
tywnieniu wyj� cia, komunikat Output Off  znika. 

Obszar wy � wietlania komunikatów . W tym obszarze wy� wietlane s�  komunikaty dotycz� ce stanu 
uk
adów wewn� trznych takich jak zegar lub uk
ad wyzwalania. 

Wska� nik poziomu . Wy� wietlany jest poziom amplitudy. Szczegó
y zwi� zane z ustawianiem górnego 
i dolnego ograniczenia poziomu sygna
u s�  podane na str. 13. Na rysunku poni� ej pokazano dzia
anie 
wska� nika poziomu. 

 

1. Pokazano maksymalny poziom 
amplitudy sygna
u generatora. 

2. Pokazano zakres górnego i dolne-
go ograniczenia ustawionego 
przez u� ytkownika. 

3. Pokazano poziom amplitudy, który 
jest aktualnie wybrany. 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 21 

Przycisk View 
W generatorze dost� pne s�  trzy formaty wy� wietlania: 

�  Widok parametrów przebiegu i obszaru wykresu 

�  Porównywanie wykresów 

�  Porównanie parametrów przebiegu 

 

1. Aby zmieni�  format wy� wietlania 
danych nale� y nacisn��  przycisk 
p
yty czo
owej View. 

 

2. W pierwszym formacie pokazano 
parametry przebiegu dla jednego 
kana
u oraz jego obraz graficzny. 

(Tylko w modelu dwukana
owym): 
Mo� na 
atwo prze
� cza�  informacje 
z kana
ów CH1 i CH2, naciskaj� c 
przycisk wyboru kana
u (patrz str. 
29). 

Po jednokrotnym naci� ni� ciu przy-
cisku podgl� du (View), format wy-
� wietlania zmieni si�  na porówny-
wanie wykresów. 

Nast� pne naci� ni� cie przycisku 
View spowoduje wy� wietlenie 
trzeciego formatu. Pokazuje on po-
równanie parametrów kana
ów. 

 

Porady 

�  Naci� ni� cie przycisku View w menu Save, Recall , Utility , Help  lub Output  nie spowoduje � adne-
go efektu. 

�  Kiedy generator znajduje si�  w menu Edit , naci� ni� cie przycisku View powoduje prze
� czenie si�  
mi� dzy edytowanym tekstem a grafik� . Ta funkcja jest dost� pna tylko dla przycisku View w mode-
lach generatorów jednokana
owych. 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

22 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Przyciski skrótów 
Przyciski skrótów s�  przeznaczone dla bardziej zaawansowanych u� ytkowników. Pozwalaj�  one na 
wybór ustawie�  parametrów oraz na wprowadzanie warto� ci liczbowych za pomoc�  kontrolek p
yty 
czo
owej. U� ywaj� c przycisków skrótów mo� na wybiera�  parametry przebiegu bez konieczno� ci ko-
rzystania z opcji menu bocznego. 

 

1. Przyciski skrótów s�  umieszczone 
na p
ycie czo
owej poni� ej przyci-
sków trybu pracy (w grupie Run 
Mode). W poni� szym przyk
adzie 
u� ywany jest przebieg impulsowy. 

 

2. Po jednokrotnym naci� ni� ciu przy-
cisk skrótu Amplitude/High , staje 
si�  aktywna opcja parametrów 
amplitudowych (Amplitude ). 

 

3. Po ponownym naci� ni� ciu przyci-
sku skrótu Amplitude/High , ak-
tywna staje si�  opcja ustawiania 
parametrów wysokiego poziomu 
(High Level ). W taki sam sposób 
mo� na tak� e ustawia�  parametry 
dla cz� stotliwo� ci i okresu (Frequ-
ency/Period ), offsetu i niskiego 
poziomu (Offset/Low ), szeroko��  
przerwy i impulsu (Duty/Width ) 
oraz opó� nie�  zbocza przedniego 
lub tylnego (Leading/Trailing ). 

 

 

Porady 

�  Je� li naci� niemy przycisk skrótu Phase/Delay , aktywny staje si�  parametr opó� nienia (Delay). 
Ponowne naci� ni� cie tego przycisku nie przyniesie � adnego efektu, poniewa�  w menu dla para-
metrów przebiegu impulsowego nie wyst� puje parametr fazy. 

�  Przyciski skrótów Duty/Width  i Leading/Trailing  dzia
aj�  tylko wtedy, gdy generator znajduje si�  
w menu parametru przebiegu impulsowego. 



Podstawowa obs
uga generatora 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 23 

Ustawienia domy � lne 
Chc� c przywróci�  domy� lne ustawienia generatora, nale� y u� y�  przycisku Default  na p
ycie czo
owej. 

 

1. Nacisn��  przycisk Default  p
yty 
czo
owej. 

 

2. Na ekranie pojawi si�  komunikat, 
�� daj� cy potwierdzenia operacji. 
Aby przywróci�  ustawienia do-
my� lne nale� y nacisn��  przycisk 
OK. Aby anulowa�  przywracanie 
ustawie�  domy� lnych nale� y naci-
sn��  przycisk Cancel . 

 

3. Po wybraniu przycisku OK genera-
tor b� dzie wytwarza
 i wy� wietla
 
przebieg sinusoidalny o cz� stotli-
wo��  1 MHz i o amplitudzie 1 Vp-p 

– s�  to ustawienie domy� lne. 

 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

24 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Wybór przebiegu 
Generator mo� e wytwarza�  12 standardowych przebiegów: sinusoid�  (Sine), prostok� t (Square ), 
schodek (Ramp), impuls (Pulse ), Sin(x)/x , szum (Noise ), sygna
 sta
y (DC), krzyw�  Gaussa (Gaus-
sian ), krzyw�  Lorentza (Lorentz ), narastanie wyk
adnicze (Exponential Rise ), zanik wyk
adniczy 
(Exponential Decay ) oraz Haversine *). Oprócz tego s�  dost� pne dowolne przebiegi zdefiniowane 
przez u� ytkownika, które mo� na tworzy� , modyfikowa�  i zapami� tywa� . 

Mo� na równie�  tworzy�  przebiegi modulowane, u� ywaj� c menu Modulation  z grupy Run Mode . 
W poni� szej tabeli pokazano dozwolone zestawienia rodzajów modulacji i kszta
tów przebiegu wyj-
� ciowego. 

 
Sinus, prostok 	 t, schodek, przebieg dowolny, Sin(x)/x, 
krzywa Gaussa i Lorentza, narastanie wyk
adnicze, z anik 
wyk
adniczy oraz Haversine 

Impuls Szum, DC 

AM ´    

FM ´    

PM ´    

FSK ´    

PWM  ´   

Przemiatanie ´    

Paczka ´  ´   

 

UWAGA. Gdy generator wytwarza przebieg dowolny (Arb), warto��  Vp-p w ustawieniach przyrz� du 
oznacza warto��  mi� dzyszczytow�  znormalizowanych danych tego przebiegu. 

Gdy generatora wytwarza przebiegi Sin(x)/x, krzyw�  Gaussa, Lorentza, narastanie i zanik wyk
adniczy 
oraz Haversine, wtedy Vp-p oznacza podwójn�  warto��  amplitudy od 0 do warto� ci szczytowej.  

Aby wybra�  przebieg wyj� cia nale� y post� powa�  zgodnie z poni� szymi uwagami: 

1. Aby wybra�  ci� g
y przebieg sinu-
soidy nale� y nacisn��  przycisk p
y-
ty czo
owej Sine,  a nast� pnie przy-
cisk Continuous . 

2. Mo� na wybra�  bezpo� rednio jeden 
z czterech standardowych prze-
biegów za pomoc�  przycisków p
y-
ty czo
owej Function . 

3. Aby wybra�  dowolny przebieg, na-
le� y nacisn��  przycisk Arb . Opis 
podano na str. 32. 

4. Aby wybra�  inne standardowe 
przebiegi, takie jak Sin(x)/x, szum, 
DC, krzyw�  Gaussa itp. nale� y na-
cisn��  przycisk More...,  a nast� p-
nie górny przycisk kraw� dziowy. 

 

 

*) Nazwa tej nieco sztucznej funkcji nie wyst� puje w j� zyku polskim, gdy�  mo� na j�  po prostu uzyska�  ze zwy-
k
ych funkcji trygonometrycznych. Jej definicja jest nast� puj� ca: hav(x)=(1-cos(x))/2  [przypis t
umacza]. 



Podstawowa obs
uga generatora 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 25 

5. Obok pokazano przyk
ady prze-
biegów Sin(x)/x oraz szumu. 

 

6. Obok pokazano przyk
ady prze-
biegów DC i krzywej Gaussa. 

 

7. Obok pokazano przyk
ady prze-
biegów krzywej Lorentza i Haver-
sine. 

 

8. Obok pokazano przyk
ady prze-
biegów narastania wyk
adniczego 
i zaniku wyk
adniczego. 

 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

26 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Wybór trybu pracy (Run Mode) 
Aby wybra�  metod�  wytwarzania sygna
u wyj� ciowego w generatorze, nale� y nacisn��  jeden 
z czterech przycisków trybu pracy (umieszczonych w grupie Run Mode ). 

1. Domy� lnym trybem pracy jest tryb 
ci� g
y (Continuous ). Opis zmian 
parametrów przebiegu podano na 
str. 27. 

 

2. Aby wybra�  przebiegi modulowane 
nale� y nacisn��  przycisk Modula-
tion . Szczegó
y dotycz� ce prze-
biegów modulowanych podano na 
str. 40. 

 

3. Aby wybra�  tryb przemiatania cz� -
stotliwo� ci nale� y nacisn��  przy-
cisk Sweep. Szczegó
y dotycz� ce 
trybu pracy z przemiataniem 
podano na str. 38. 

 

4. Aby wybra�  tryb generacji paczki 
sygna
ów nale� y nacisn��  przycisk 
Burst . Szczegó
y dotycz� ce gene-
racji paczek sygna
ów podano na 
str. 36. 

 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 27 

Ustawianie parametrów przebiegu 
Po w
� czeniu generatora domy� lnym sygna
em wyj� ciowym jest przebieg sinusoidalny o cz� stotliwo-
� ci 1 MHz i amplitudzie 1 Vp-p. W poni� szym przyk
adzie pokazano sposób zmiany cz� stotliwo� ci 
i amplitudy pierwotnego sygna
u wyj� ciowego. 

 

1. Nacisn��  przycisk Default  p
yty 
czo
owej aby wygenerowa�  do-
my� lny sygna
 wyj� ciowy.  

2. Aby zmieni�  cz� stotliwo�� , nale� y 
nacisn��  przycisk skrótów Frequ-
ency/Period  p
yty czo
owej. 

 

3. Teraz aktywna jest cz� stotliwo��  
(Frequency ). Jej warto��  mo� na 
zmieni�  u� ywaj� c klawiatury i me-
nu kraw� dziowego dla jednostek 
(Units ) albo za pomoc�  pokr� t
a 
g
ównego. 

4. Ponowne naci� ni� cie przycisku 
skrótów Frequency/Period  umo� -
liwi przej� cie do ustawiania okresu 
(Period ). 

 

 

5. Nast� pnie zmieniamy amplitud� . 
Nale� y nacisn��  przycisk skrótów 
Amplitude/High . 

 

6. Amplituda jest teraz aktywna, a jej 
warto��  mo� na zmieni�  za pomoc�  
klawiatury i menu bocznego dla 
jednostek albo za pomoc�  pokr� t
a 
g
ównego. 

7. Aby przej��  do ustawiania warto� ci 
stanu wysokiego (High Level ), na-
le� y ponownie nacisn��  przycisk 
skrótów Amplitude/Level . 

W taki sam sposób mo� na równie�  
zmieni�  warto� ci fazy i offsetu. 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

28 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

8. Aby zmieni�  jednostki amplitudy 
nale� y nacisn��  przycisk boczny -
more-  (wy� wietli si�  drugi zestaw 
pozycji menu). 

9. Aby wy� wietli�  menu boczne wy-
boru jednostek nale� y nacisn��  
przycisk boczny Units . Domy� lnie 
ustawiona jest jednostka Vp-p. 

 

Porada 

W poni� szej tabeli pokazano zale� no� ci mi� dzy jednostkami amplitudy Vp-p, Vrms i dBm. 

V p-p V rms  dBm 

10,00 Vp-p  3,54 Vrms +23,98 dBm 

2,828 Vp-p 1,00 Vrms +13,01 dBm 

2,000 Vp-p 707 mVrms +10,00 dBm 

1,414 Vp-p 500 mVrms +6,99 dBm 

632 mVp-p 224 mVrms 0,00 dBm 

283 mVp-p 100 mVrms -6,99 dBm 

200 mVp-p 70,7 mVrms -10,00 dBm 

10,0 mVp-p 3,54 mVrms -36,02 dBm 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 29 

Wybór kana
ów (tylko modele dwukana
owe) 
1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 

Channel Select  aby kontrolowa�  
wy� wietlanie obrazu na ekranie. 
Mo� na prze
� cza�  si�  mi� dzy 
dwoma kana
ami. 

 

 

UWAGA. Naci� ni� cie przycisku wyboru kana
u Channel Select  podczas korzystania z menu Edit , 
Utility , Save, Recall  lub Help  spowoduje, � e ekran powróci do poprzedniego widoku i nie nast� pi 
zmiana kana
u. 

W
	 czanie i wy
 	 czanie wyj � cia (ON/OFF) 
1. Aby uaktywni�  wyj� cie sygna
u, 

nale� y nacisn��  przycisk p
yty czo-

owej On powi� zany z danym ka-
na
em wyj� ciowym. W
� czenie 
wyj� cia jest sygnalizowane pod-
� wietleniem przycisku. 

Parametry sygna
u mo� na zdefi-
niowa�  przy wy
� czonych wyj-
� ciach. Zmniejsza to mo� liwo��  
wysy
ania b
� dnego sygna
u do te-
stowanego urz� dzenia. 

 

2. (Tylko modele dwukana
owe).  
Wyj� cie sygna
u dla kana
u 1 i dla 
kana
u 2 mo� na w
� cza�  i wy
� -
cza�  niezale� nie od siebie. 

W dowolnym momencie mo� na 
uaktywni�  tylko jeden z kana
ów 
lub uaktywni�  oba. 

 

 

 



Podstawowa obs
uga generatora 

30 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

� cianka tylna 
Na rysunku poni� ej pokazano z
� cza umieszczone na tylnej � ciance generatora. 

 

 

 

EXT REF INPUT. Jest to z
� cze BNC dla wej� cia zewn� trznego sygna
u odniesienia. Chc� c synchro-
nizowa�  wiele generatorów sygna
owych z serii AFG3000 lub synchronizowa�  generator z innym 
urz� dzeniem, nale� y skorzysta�  z tego wej� cia. 

EXT REF OUTPUT. Jest to z
� cze BNC s
u�� ce jako wyj� cie zewn� trznego sygna
u odniesienia. Kie-
dy chcemy zsynchronizowa�  wiele generatorów z serii ADG3000 lub zsynchronizowa�  generator z in-
nym urz� dzeniem nale� y skorzysta�  z tego wyj� cia. 

ADD INPUT. To z
� cze wej� ciowe wyst� puje w modelach generatorów AFG3101/AFG3102 oraz 
AFG3251/AFG3252. Umo� liwia ono na dodawanie zewn� trznego sygna
u do sygna
u wyj� ciowego 
kana
u CH1. 

EXT MODULATION INPUT (CH1 i CH2) . Wej� cia CH1 INPUT i CH2 INPUT s�  niezale� ne. Poziom 
sygna
u na tych wej� ciach kontroluje parametry modulacji. 

USB. Z
� cze u� ywane do pod
� czania kontrolera USB (typ B). 

LAN. Z
� cze u� ywane do pod
� czania generatora do sieci lokalnej. Nale� y u� ywa�  kabla 10BASE-T 
lub 100BASE-T.  

GPIB. Z
� cze u� ywane do zdalnego sterowania przyrz� dem za pomoc�  polece�  GPIB. 

Otwór zabezpieczaj 	 cy . Aby zabezpieczy�  generator na stanowisku pomiarowym nale� y u� y�  spe-
cjalnej linki zabezpieczaj� cej (jak w komputerach przeno� nych). 

Zacisk masy obudowy . Zacisk u� ywany do uziemienia przyrz� du. Nale� y u� y�  znormalizowanej na-
kr� tki (gwint #6-32, o wysoko� ci 6,35 mm lub mniejszej). 

 

 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 31 

Podstawy dzia
ania 

Generacja przebiegu impulsowego 
1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 

Pulse  aby wy� wietli�  ekran para-
metrów impulsu. 

2. Nacisn��  przycisk skrótów Frequ-
ency/Period  aby wybra�  cz� sto-
tliwo��  lub okres przebiegu. 

3. Nacisn��  przycisk skrótów Du-
ty/Width  w celu prze
� czenia mi� -
dzy ustawianiem przerwy i szero-
ko� ci impulsu. 

4. Nacisn��  przycisk skrótów Le-
ading/Trailing  w celu prze
� czenia 
mi� dzy ustawieniami opó� nienia 
przedniego i tylnego zbocza impul-
su. 

 

5. Obok pokazano przyk
adowy prze-
bieg impulsowy wy� wietlany na 
ekranie oscyloskopu. 

 

 

Porada 

�  Mo� na tak� e ustawi�  opó� nienie poprzedzaj� ce (Lead Delay ) – w tym celu trzeba nacisn��  przy-
cisk skrótów Phase/Delay  i wy� wietli�  ekran ustawie�  dla tego opó� nienia. Niezale� nie mo� na do 
tego celu u� y�  przycisku Lead Delay  z menu bocznego. 



Podstawy dzia
ania 

32 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Generacja dowolnego przebiegu 
Generator sygna
owy mo� e pokazywa�  wyj� cie dowolnego przebiegu, który jest zapami� tany w we-
wn� trznej pami� ci USB. 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Arb . 

2. Nacisn��  przycisk boczny Arb 
Waveform Menu . 

 

3. Wy� wietlane jest menu Arb Wave-
form  (przebieg dowolny). Mo� na 
teraz przegl� da�  list�  plików prze-
biegów w wewn� trznej pami� ci lub 
pami� ci USB. 

Wybra�  pozycj�  Internal . Mo� na 
teraz wybiera�  spo� ród czterech 
plików u� ytkownika od User 1  do 
User 4  albo edytowa�  pami��  
(Edit Memory ). 

Do prze
� czania mi� dzy plikami 
nale� y u� y�  pokr� t
a g
ównego, 
a wybór zatwierdza�  przyciskiem 
OK. 

 

4. Gdy wybrana jest pozycja USB, 
generator pokazuje pliki w katalo-
gu pami� ci USB. 

Podkatalog lub plik mo� na wybra�  
za pomoc�  pokr� t
a g
ównego. Aby 
otworzy�  podkatalog, nale� y naci-
sn��  przycisk boczny Change Di-
rectory . Aby otworzy�  plik nale� y 
nacisn��  przycisk OK. 

Aby powróci�  do górnego katalo-
gu, najpierw nale� y wybra�  na li-
� cie ikon�  <Up Directory> , a na-
st� pnie nacisn��  przycisk boczny 
Change Directory . 

 

Porady 

�  Nazwy plików s�  wy� wietlane tylko z u� yciem znaków j� zyka angielskiego. Je� li w nazwie pliku 
wyst� puj�  znaki narodowe, zostan�  one zast� pione symbolami 
aci� skimi takimi jak np. #, $, %. 

�  Aby skopiowa�  plik przebiegu z pami� ci USB do pami� ci wewn� trznej nale� y skorzysta�  z pozycji 
menu bocznego Write to...  w menu Edit . 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 33 

Modyfikacja przebiegu dowolnego (Menu Edit) 
Aby zmodyfikowa�  przebieg dowolny nale� y u� y�  menu Edit . Menu Edit  zawiera wiele funkcji edycyj-
nych dla przebiegów oraz umo� liwia ich import i zapis. 

 

1. Nacisn��  przycisk Edit  p
yty czo-

owej aby wy� wietli�  menu Edit .  

2. Wybra�  pozycj�  Number of Po-
ints  aby zdefiniowa�  liczb�  punk-
tów przebiegu, które maj�  by�  mo-
dyfikowane. 

3. Wybra�  New aby zapisa�  standar-
dowy przebieg do pami� ci edycyj-
nej (Edit Memory ). Liczba punk-
tów w zapisanym przebiegu jest 
okre� lona przez parametr Number 
of Points . Mo� na wybra�  jeden z 
pi� ciu rodzajów przebiegów (sinus, 
prostok� t, schodek, impuls i 
szum). 

4. Wybra�  pozycj�  Operation  aby 
wy� wietla�  podmenu Operations . 

5. W celu okre� lenia obszaru pami� -
ci, sk� d b� d�  pobierane dane 
przebiegu nale� y wybra�  pozycj�  
Read from...,  a potem rodzaj pa-
mi� ci (Internal  lub USB). 

 

6. Wybra�  pozycj�  Operation  aby 
wy� wietla�  podmenu Operations . 

�  Nacisn��  Line  aby wy� wietla�  
podmenu edycyjne Line . 

�  Nacisn��  Data aby wy� wietla�  
podmenu edycyjne Data Po-
int . 

�  Nacisn��  Cut  aby wy� wietla�  
podmenu edycyjne Cut Data 
Point . 

 

7. Nacisn��  Line . Wy� wietli si�  pod-
menu edycyjne Line . 

Menu umo� liwia liniow�  interpola-
cj�  danych mi� dzy wskazanymi 
punktami przebiegu. 

 



Podstawy dzia
ania 

34 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

8. Wybra�  pozycj�  Paste at Begin-
ning  aby doda�  zmodyfikowane 
dane na pocz� tku edytowanego 
przebiegu. 

Wybra�  Paste at End  aby doda�  
przebieg na ko� cu edytowanego 
przebiegu. 

9. Wybra�  Write to...  aby wy� wietli�  
podmenu s
u�� ce do zapisywania 
danych przebiegu. 

 

10. U� y�  podmenu Write to... aby za-
pisa�  przebieg do pami� ci we-
wn� trznej lub pami� ci USB. 

�  Wybra�  Internal  aby zapisa�  
plik przebiegu do pami� ci we-
wn� trznej. 

�  Wybra�  USB aby zapisa�  plik 
przebiegu do pami� ci USB. 

 

Porady 

�  Je� li generator generuje przebieg z pami� ci edycyjnej (Edit Memory ) i w tym czasie s�  modyfi-
kowane dane przebiegu dowolnego, wówczas zmodyfikowane dane b� d�  automatycznie odwzo-
rowane w przebiegu wyj� ciowym. 

�  Nacisn��  przycisk View p
yty czo
owej w menu Edit  aby prze
� czy�  widok edytowanego tekstu na 
widok grafiki (czyli wykres). 

�  Nacisn��  przycisk kraw� dziowy -more-  w podmenu Write to...  aby wy� wietli�  menu Lock/Unlock  
(zablokuj / odblokuj) i Erase (wyczy�� ). 

-  Funkcja Lock/Unlock  pozwala na zablokowanie pliku w celu ochrony przed przypadkowym 
zast� pieniem go przez inny plik. 

�  Wi� cej informacji na temat menu Edit  podano w pe
nej instrukcji obs
ugi generatorów sygna
o-
wych z serii AFG3000. 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 35 

Generacja szumu / sygna
u DC 
1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 

More... . 

2. Nacisn��  przycisk boczny More 
Waveform Menu . 

 

3. Wybra�  Noise . 

4. Mo� na ustawi�  parametry genero-
wanego szumu (Noise ). Obok po-
kazano przyk
adowy szum o ob-
wiedni gaussowskiej wy� wietlony 
na ekranie oscyloskopu. 

 

5. Nacisn��  DC aby wy� wietla�  pa-
rametry generacji sygna
u sta
ego. 

 

 

Porada 

�  Nie mo� na modulowa�  lub p
ynnie zmienia�  cz� stotliwo� ci w generowanym szumie (ani, co oczy-
wiste, w sygnale sta
ym) – patrz str. 24. 



Podstawy dzia
ania 

36 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Generacja paczki sygna
ów 
Generator sygna
owy mo� e wytwarza�  paczki sygna
ów korzystaj� c ze standardowych przebiegów, 
takich jak sinus, prostok� t, przebieg schodkowy, impuls lub przebiegi dowolne. Dozwolone s�  przy tym 
dwa tryby generacji paczki: 

Wyzwalana generacja paczek sygna
ów . W tym trybie zwanym Triggered Burst Mode  generator 
wytwarza na wyj� ciu okre� lon�  liczb�  przebiegów po pojawieniu si�  odpowiedniego sygna
u na wej-
� ciu wyzwalania. 

Bramkowana generacja paczek sygna
ów . W tym trybie zwanym Gated Burst Mode  przyrz� d wy-
twarza ci� g
y sygna
 tylko wtedy, gdy na wej� cie wyzwalania jest podany odpowiedni sygna
 bramku-
j� cy albo gdy zostanie naci� ni� ty przycisk p
yty czo
owej Manual Trigger  (wyzwalanie r� czne). 

W poni� szym przyk
adzie pokazano sposób generacji paczki sygna
ów z wykorzystaniem przebiegu 
sinusoidalnego. 

 

1. Wygenerowa�  przebieg sinuso-
idalny i nast� pnie nacisn��  przy-
cisk p
yty czo
owej Burst  aby wy-
� wietli�  menu dla paczki sygna
ów. 

2. Wybra�  liczb�  cykli 1-Cycle , N-
Cycle  lub Inf-Cycle , co oznacza 
uaktywnienie trybu generacji pa-
czek. 

 

3. Obok pokazano przyk
adowy ekran 
oscyloskopu. Górny przebieg to 
zewn� trzny sygna
 wyzwalaj� cy. 

4. Jest to przyk
ad przebiegu paczki 
sygna
ów. 

 

5. Jako � ród
o wyzwalania dla paczki 
sygna
ów mo� na tak� e wybra�  wy-
zwalanie lub bramkowanie r� czne 
(Manual Trigger ). 

 

 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 37 

Bramkowana generacja sygna
u 
W trybie bramkowanej generacji paczki sygna
ów sygna
 wyj� ciowy jest w
� czany albo wy
� czany 
zgodnie z wewn� trznym lub zewn� trznym sygna
em bramkuj� cym podawanym na wej� cie wyzwalania 
(z
� cze Trigger Input  na p
ycie czo
owej). Gdy sygna
 bramkuj� cy ma stan wysoki (stan logicznej 
prawdy) lub gdy zostanie naci� ni� ty przycisk Manual Trigger  p
yty czo
owej, na wyj� ciu generatora 
pojawia si�  ci� g
y sygna
. 

 

1. Nacisn��  przycisk Burst  p
yty czo-

owej aby wy� wietla�  menu dla 
paczki sygna
ów. 

2. Wybra�  pozycj�  Gate. 

 

3. Obok pokazano przyk
adowy ekran 
oscyloskopu. Górny przebieg to 
zewn� trzny sygna
 bramkuj� cy 
(wyzwalaj� cy). 

4. Obok pokazano przyk
ad przebie-
gu bramkowanego. 

 

 

Porady 

�  Generator obs
uguje trzy rodzaje � róde
 wyzwalania dla trybu paczki sygna
ów (Burst ): 

-  Wewn� trzny lub zewn� trzny sygna
 wyzwalaj� cy 

-  Wyzwalanie r� czne 

-  Polecenia wydawane zdalnie 

�  Po wybraniu trybu bramkowanego (Gate) jest ignorowana ustawiona liczba cykli w paczce sygna-

ów. 



Podstawy dzia
ania 

38 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Przebiegi z przemiataniem cz � stotliwo � ci 
Generator dzia
aj� cy w trybie przemiatania wytwarza sygna
 o cz� stotliwo� ci zmieniaj� cej si�  w spo-
sób liniowy lub logarytmiczny. 

Dla trybu przemiatania mo� na ustawi�  
nast� puj� ce parametry: 

�  Cz� stotliwo��  pocz� tkow�  (Start 
Frequency ) 

�  Cz� stotliwo��  ko� cow�  (Stop 
Frequency ) 

�  Czas przemiatania (Sweep Time ) 

�  Czas powrotu (Return Time ) 

�  Cz� stotliwo��  � rodkow�  (Center 
Frequency ) 

�  Zakres cz� stotliwo� ci (Frequency 
Span) 

�  Czas utrzymania (Hold Time ) 

 

1. Wybra�  przebieg i nast� pnie naci-
sn��  przycisk p
yty czo
owej Swe-
ep. 

 

2. Z menu przemiatania (Sweep) 
mo� na okre� li�  cz� stotliwo��  po-
cz� tkow� , czas przemiatania oraz 
czas powrotu. 

Parametr Return Time  reprezen-
tuje przedzia
 czasu wymagany na 
przej� cie od cz� stotliwo� ci ko� co-
wej (Stop Frequency ) do pocz� t-
kowej (Start Frequency ). 

Aby wy� wietla�  drugie menu 
przemiatania nale� y nacisn��  
przycisk -more- . 

 

3. Na tej stronie menu mo� na ustawi�   
cz� stotliwo��  � rodkow� , zakres 
cz� stotliwo� ci, czas utrzymania 
oraz wybra�  rodzaj przemiatania. 

Parametr Hold time  okre� la prze-
dzia
 czasu, w ci� gu którego gene-
rator musi utrzymywa�  sta
�  cz� -
stotliwo��  równ�  cz� stotliwo� ci 
ko� cowej. 

Aby wy� wietla�  nast� pne menu 
przemiatania nale� y nacisn��  
przycisk -more- . 

 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 39 

4. Na tej stronie menu mo� na wybra�  
rodzaj przemiatania: powtarzane 
(Repeat ) lub wyzwalane (Trigger ) 
oraz � ród
o wyzwalania. 

 

5. Obok pokazano przyk
adowy ekran 
oscyloskopu. Górny przebieg to 
przyk
adowy przebieg przemiata-
nia. 

 

Porady 

�  Dla trybu przemiatania cz� stotliwo� ci mo� na wybra�  przebieg sinusoidalny, prostok� tny, schod-
kowy lub dowolny. Nie mo� na wybra�  przebiegu impulsowego, przebiegu sta
ego ani szumu. 

�  Podczas pracy w trybie przemiatania cz� stotliwo��  wyj� ciowa zmienia si�  od cz� stotliwo� ci po-
cz� tkowej do ko� cowej. 

�  Je� li cz� stotliwo��  pocz� tkowa jest mniejsza ni�  cz� stotliwo��  ko� cowa, generator dokonuje 
przemiatania od niskiej do wysokiej cz� stotliwo� ci. 

�  Je� li cz� stotliwo��  pocz� tkowa jest wi� ksza ni�  cz� stotliwo��  ko� cowa, generator dokonuje 
przemiatania od wysokiej do niskiej cz� stotliwo� ci. 

�  Chc� c powróci�  do menu przemiatania (Sweep) po wybraniu innych menu, nale� y nacisn��  przy-
cisk Sweep p
yty czo
owej. 



Podstawy dzia
ania 

40 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Modulacja sygna
u 

Sygna
 z modulacj 	  AM 

1. Wybra�  przebieg i nacisn��  przy-
cisk Modulation  p
yty czo
owej. 

W przyk
adzie pokazanym obok 
wybrano sygna
 sinusoidalny jako 
przebieg wyj� ciowy (sygna
 no-
� ny). 

 

2. Nacisn��  górny przycisk boczny 
aby wy� wietli�  menu wyboru ro-
dzaju modulacji. 

Wybra�  AM jako rodzaj modulacji 
(modulacja amplitudy). 

 

3. Wybra�  � ród
o modulacji. 

4. Ustawi�  cz� stotliwo��  modulacji 
(Modulation Frequency ). 

5. Wybra�  kszta
t modulacji (Modula-
tion Shape ). 

6. Ustawi�  g
� boko��  modulacji (Mo-
dulation Depth ). 

 

7. Obok pokazano przyk
adowy prze-
bieg sygna
u z modulacj�  amplitu-
dy wy� wietlony na ekranie oscylo-
skopu. 

 

Porady 

�  Przebiegi z modulacj�  cz� stotliwo� ci lub fazy uzyskuje si�  w taki sam sposób. 

�  Przebieg impulsowy, szumu ani sygna
 sta
y (DC) nie mog�  s
u� y�  jako sygna
y no� ne. 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 41 

�  Sygna
 moduluj� cy amplitud�  mo� e pochodzi�  ze � ród
a zewn� trznego albo wewn� trznego. Je� li 
zostanie wybrane � ród
o zewn� trzne i g
� boko��  modulacji b� dzie ustawiona na 120%, sygna
 
wyj� ciowy uzyskuje maksymaln�  amplitud�  wtedy, gdy zewn� trzny sygna
 moduluj� cy podany na 
z
� cze EXT MODULATION INPUT p
yty tylnej ma warto��  ±1Vp-p. 

�  Kszta
t (obwiedni� ) modulacji mo� na pobiera�  z pami� ci wewn� trznej lub z pami� ci USB. 

Sygna
 z modulacj 	  FSK 

Modulacja FSK (czyli modulacja z kluczowaniem cz� stotliwo� ci, ang. Frequency Shift Keying) polega 
na skokowym prze
� czaniu cz� stotliwo� ci sygna
u wyj� ciowego mi� dzy dwoma warto� ciami: cz� stotli-
wo� ci�  no� n�  i cz� stotliwo� ci�  skoku (ang. hop frequency). 

 

1. Aby wy� wietli�  podmenu wyboru 
rodzaju modulacji nale� y post� po-
wa�  zgodnie z opisem podanym 
na str. 40. 

Na przyk
adzie obok jako rodzaj 
modulacji wybrano FSK. 

 

2. Wy� wietlany jest ekran parame-
trów FSK. 

Jako � ród
o FSK nale� y wybra�  In-
ternal  (wewn� trzne) lub External  
(zewn� trzne). 

3. Je� li wybierzemy wewn� trzne � ró-
d
o (Internal ), mo� na ustawi�  FSK 
Rate (cz� stotliwo��  kluczowania). 

Je� li wybierzemy zewn� trzne � ró-
d
o (External ), parametr FSK Rate 
jest ignorowany. 

4. Nast� pnie nale� y ustawi�  parametr 
Hop Frequency  (cz� stotliwo��  
skoku). 

Cz� stotliwo��  no� na zmienia si�  
na cz� stotliwo� ci skoku i na odwrót 
zgodnie z rytmem okre� lonym 
przez parametr FSK Rate (cz� sto-
tliwo��  kluczowania). 

 

 



Podstawy dzia
ania 

42 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Sygna
 z modulacj 	  PWM 

Aby na wyj� ciu generatora uzyska�  przebieg z modulacj�  szeroko� ci impulsu (ang. Pulse Width Modu-
lation), nale� y post� powa�  zgodnie z poni� szymi uwagami: 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Pulse , a nast� pnie nacisn��  przy-
cisk boczny Pulse Parameter Me-
nu aby wy� wietla�  ekran do mody-
fikacji parametrów impulsu. 

 

2. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Modulation  aby wy� wietla�  para-
metr ekran ustawie�  PWM. Wy-
bra�  � ród
o sygna
u PWM. 

3. Ustawi�  cz� stotliwo��  modulacji 
(PWM Frequency ). 

4. Wybra�  kszta
t modulacji (Modula-
tion Shape ). 

5. Ustawi�  odchylenie szeroko� ci im-
pulsu (Deviation ).  

Porada 

�  Przyk
ad zastosowania przebiegów z modulacj�  szeroko� ci impulsu pokazano na str. 59. 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 43 

Wyj � cie wyzwalania 
1. Pod
� czy�  za pomoc�  kabla z
� cze 

p
yty czo
owej Trigger Output  do 
wej� cia zewn� trznego sygna
u wy-
zwalaj� cego w oscyloskopie. Wyj-
� cie wyzwalania zapewnia sygna
 
wyzwalaj� cy dla oscyloskopu. 

 

2. Obok pokazano przyk
ady obser-
wowanych na oscyloskopie wy-
zwalanych przebiegów z modula-
cj�  i z przemiataniem 
cz� stotliwo� ci. 

 

3. Obok pokazano przyk
ady obser-
wowanych na oscyloskopie wy-
zwalanych przebiegów paczki sy-
gna
ów i sygna
u ci� g
ego. 

 

Porady 

�  Aby zsynchronizowa�  kilka generatorów z serii AFG3000 nale� y po
� czy�  za pomoc�  kabla BNC 
wyj� cie wyzwalania przyrz� du nadrz� dnego (ang. master) z wej� ciem wyzwalania przyrz� du pod-
rz� dnego (ang. slave). Opis synchronizowanej pracy generatorów podano na str. 51. 

�  Na wyj� ciu wyzwalania nie pojawi si�  � aden sygna
, je� li generator wytwarza sygna
 ci� g
y o cz� -
stotliwo� ci wi� kszej ni�  50 MHz. 

�  Gdy sygna
 wyj� ciowy ma cz� stotliwo��  wi� ksz�  ni�  4,9 MHz, na wyj� ciu wyzwalania pojawia si�  
sygna
 o cz� stotliwo��  podzielonej, która jest mniejsza ni�  4,9 MHz. 



Podstawy dzia
ania 

44 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Dopasowanie parametrów sygna
ów z dwóch kana
ów 
(tylko modele dwukana
owe) 

Faza 

Za
ó� my, � e wykonywany jest test z u� yciem dwóch kana
ów z generatora sygna
owego i ma by�  ob-
serwowana zale� no��  fazowa mi� dzy sygna
em kana
u CH1 a sygna
em kana
u CH2 przy zmianie 
cz� stotliwo� ci lub okresu sygna
u z dowolnego kana
u. Generator ma funkcj�  dopasowania (Align 
Phase) s
u�� c�  do dostrojenia fazy dwóch sygna
ów. Nale� y wtedy post� powa�  zgodnie z poni� szym 
opisem: 

 

1. Na przyk
adzie obok u� yto ci� g
ych 
sygna
ów sinusoidalnych o cz� sto-
tliwo� ciach 10 MHz. Nale� y 
sprawdzi�  czy ró� nica fazy obydwu 
sygna
ów wynosi 0 stopni. 

 

2. Zmieni�  cz� stotliwo��  w kanale 
CH1 na 5 MHz, a nast� pnie zmie-
ni�  cz� stotliwo��  w kanale CH2 
równie�  na 5 MHz. 

 

3. Aby dostroi�  faz�  sygna
ów w oby-
dwu kana
ach, nale� y nacisn��  
przycisk boczny Align Phase . 

Po naci� ni� ciu tego przycisku 
przyrz� d zatrzyma generacj�  sy-
gna
ów, dopasuje fazy w obydwu 
kana
ach i automatycznie wznowi 
generacj� . 

 

 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 45 

Amplituda 

Aby ustawi�  jednakowe poziomy amplitudy sygna
ów w kana
ach CH1 iCH2, nale� y post� powa�  
zgodnie z poni� szymi uwagami: 

 

1. Nacisn��  przycisk skrótów Ampli-
tude/High  na p
ycie czo
owej. 

2. Nacisn��  przycisk boczny -more- . 

 

3. Wy� wietli si�  druga strona menu 
Amplitude/Level . 

Mo� na teraz ustawi�  taki sam po-
ziom amplitudy w kana
ach CH1 i 
CH2, w
� czaj� c opcj�  On w drugiej 
od góry pozycji menu bocznego. 

 

Cz� stotliwo �
  (lub okres)  

Aby ustawi�  tak�  sam�  warto��  cz� stotliwo� ci sygna
ów w kana
ach CH1 i CH2, nale� y post� powa�  
zgodnie z poni� szymi uwagami: 

 

1. Nacisn��  przycisk skrótów Frequ-
ency/Period  na p
ycie czo
owej. 
Wy� wietli si�  menu Fre-
quency/Period Parameter . 

2. Mo� na teraz ustawi�  tak�  sam�  
cz� stotliwo��  w kana
ach CH1 i 
CH2 w
� czaj� c opcj�  On w trzeciej 
od góry pozycji menu bocznego. 

 

 



Podstawy dzia
ania 

46 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Ustawianie impedancji obci 	
 enia 
Aby ustawi�  impedancj�  obci�� enia nale� y u� y�  menu Output . 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Sine > aby wy� wietla�  ekran Sine 
(na przyk
adzie obok). 

 

2. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 

Top Menu  ( ), a nast� pnie przy-
cisk boczny Output Menu . 

3. Wy� wietli si�  menu Output . 

 

4. Aby ustawi�  impedancj�  obci�� e-
nia, nale� y nacisn��  przycisk Load 
Impedance . 

5. Wy� wietli si�  podmenu Load Im-
pedance . 

 

6. Aby ustawi�  impedancj�  obci�� e-
nia, nale� y wybra�  pozycj�  Load . 
Warto��  impedancji obci�� enia 
mo� na wybra�  z przedzia
u od 1 W 
do 10 kW. Domy� lnie jest to 50 W. 

 

 

Porady 

�  Impedancja obci�� enia ma wp
yw na ustawienia amplitudy, offsetu oraz dolnego i górnego pozio-
mu sygna
u. 

�  Je� li dla amplitudy wyj� ciowej s�  ustawione jednostki dBm , wówczas po wyborze wysokiej impe-
dancji jednostki zmieni�  si�  automatycznie na Vpp. 

�  Impedancja wyj� ciowa ma zawsze warto��  50 W. 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 47 

Odwracanie przebiegu  
Aby odwróci�  przebieg nale� y u� y�  menu Output . 

 

1. Nacisn��  przyciski p
yty czo
owej 
Sine > Continuous . 

 

2. Nast� pnie, aby wy� wietli�  menu 
Output , nale� y post� powa�  zgod-
nie ze wskazówkami ze strony 46. 
Aby odwróci�  przebieg, nale� y na-
cisn��  przycisk boczny Invert  
i wybra�  opcj�  On. 

 

3. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
On wyj� cia kana
u CH1, aby uak-
tywni�  wyj� cie. 

 

4. Aby upewni�  si� , � e przebieg jest 
odwrócony, nale� y ponownie naci-
sn��  przycisk p
yty czo
owej Sine. 

Wy� wietlany przebieg jest odwró-
cony a status wyj� cia (Output Sta-
tus ) – patrz str. 20 – zmieni
 si�  z 
Output Off  na Invert . 

 

 



Podstawy dzia
ania 

48 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Dodawanie szumu 
Aby do przebiegu doda�  wytwarzany wewn� trznie sygna
 szumu nale� y u� y�  menu Output . 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Sine > Continuous  aby wy� wie-
tla�  ekran przebiegu sinusoidalne-
go, jak w przyk
adzie obok. 

 

2. Post� powa�  zgodnie z opisem ze 
strony 46 aby wy� wietli�  menu 
Output . Aby doda�  szum do prze-
biegu sinusoidalnego nale� y naci-
sn��  przycisk boczny Noise . 

3. Wy� wietli si�  menu Noise Add . 
Nacisn��  przycisk Noise Add 
i wybra�  opcj�  On. 

 

4. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
CH1 Output , uaktywniaj� c wyj-
� cie. Status wyj� cia (Output Sta-
tus ) – patrz str. 20 – zmieni
 si�  z 
Output Off  na Noise . 

 

5. Aby dostroi�  poziom szumu, nale-
� y nacisn��  przycisk boczny Noise 
Level . Do wprowadzania warto� ci 
mo� na u� y�  pokr� t
a g
ównego lub 
klawiatury numerycznej. 

 

Porady 

�  Do wytwarzania szumu jest u� ywany wewn� trzny generator szumu (cyfrowy). 

�  Szumy dla kana
ów CH1 i CH2 nie s�  skorelowane. 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 49 

Sumowanie sygna
ów (AFG3100 i AFG3200) 
Z
� cze � cianki tylnej ADD INPUT w generatorach AFG3101 / AFG3102 i AFG3251 / AFG3252 umo� -
liwia sumowanie sygna
u zewn� trznego z sygna
em wyj� ciowym kana
u CH1. 

 

1. Pod
� czy�  zewn� trzne � ród
o sy-
gna
u do z
� cza p
yty tylnej ADD 
INPUT. 

 

2. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 

Top Menu  ( ) a nast� pnie naci-
sn��  przycisk boczny Output Me-
nu. 

3. Wy� wietli si�  Output Menu . 

 

4. Nacisn��  External Add , wybiera-
j� c w ten sposób On. 

 

5. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
CH1 Output , uaktywniaj� c wyj-
� cie. Status wyj� cia (Output Sta-
tus ) – patrz str. 20 – zmieni si�  z 
Output Off  na Ext Add . 

 

 



Podstawy dzia
ania 

50 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Zewn� trzny sygna
 odniesienia (AFG3100 i AFG3200) 
1. Z
� cza wej� cia zewn� trznego sy-

gna
u odniesienia (EXT REF 
INPUT) i wyj� cia wewn� trznego 
sygna
u odniesienia (EXT REF 
OUTPUT) znajduj�  si�  na p
ycie 
tylnej generatorów z serii 
AFG3000. 

 

2. Jako odniesienia generator mo� e 
u� ywa�  sygna
u wewn� trznego lub 
zewn� trznego. 

Aby wybra�  sygna
 odniesienia na-
le� y nacisn��  przycisk p
yty czo
o-
wej Utility  a nast� pnie przycisk 
boczny System . 

 

3. Nacisn��  przycisk menu bocznego 
Clock Ref  aby prze
� czy�  si�  mi� -
dzy wewn� trznym (Internal ) a ze-
wn� trznym (External ) � ród
em sy-
gna
u. 

 

 

Porady 

�  Z
� cze wej� ciowe sygna
u odniesienia zewn� trznego i z
� cze wyj� ciowe sygna
u odniesienia s�  
u� ywane przy synchronizacji generatorów z serii AFG3000. Opis takiej synchronizacji podano na 
stronie 51. 

�  Generator mo� e korzysta�  z wewn� trznego lub zewn� trznego sygna
u odniesienia. Gdy uaktyw-
nione jest � ród
o wewn� trzne, wtedy dodatkowo na z
� czu wyj� ciowym EXT REF OUT na � ciance 
tylnej przyrz� du pojawia si�  sygna
 odniesienia 10 MHz. Ten sygna
 mo� e by�  u� yty do synchroni-
zacji innych urz� dze�  z generatorem. 

�  Gdy uaktywnione jest wej� cie odniesienia zewn� trznego, wówczas z
� cze EXT REF INPUT na 
� ciance tylnej jest u� ywane jako wej� cie sygna
u odniesienia zewn� trznego. Generator jest wtedy 
synchronizowany przez sygna
 zewn� trzny. 

�  Z
� cze EXT REF OUTPUT nie wyst� puje w generatorach AFG3021 i AFG3022. 

 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 51 

Praca synchroniczna (AFG3100 i AFG3200) 
Aby zsynchronizowa�  kilka generatorów sygna
owych nale� y skorzysta�  z menu Utility . W niektórych 
dokumentach mo� na si�  te�  spotka�  z okre� leniem tego rodzaju synchronizacji jako prac�  w trybie 
master – slave (nadrz� dne – podrz� dne). 

1. Po
� czy�  za pomoc�  kabla BNC 
wyj� cie wyzwalania (Trigger Out-
put ) na p
ycie czo
owej jednego 
generatora (nadrz� dnego) z wej-
� ciem wyzwalania (Trigger Input ) 
drugiego (podrz� dnego). 

2. Po
� czy�  za pomoc�  drugiego ka-
bla BNC wyj� cie odniesienia (EXT 
REF OUT) w generatorze nad-
rz� dnym z wej� ciem odniesienia 
(EXT REF IN) w generatorze pod-
rz� dnym. 

Jednostka nadrz� dna kontroluje 
synchronizacj� . 

 

3. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Utility  a nast� pnie przycisk boczny 
System  przyrz� du nadrz� dnego. 

 

4. Wy� wietli si�  menu System . Aby 
zsynchronizowa�  jednostk�  pod-
rz� dn�  nale� y wybra�  opcj�  Sync . 

 

 



Podstawy dzia
ania 

52 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Pami �
  USB 
Z
� cze USB do pod
� czania pami� ci wyst� puje we wszystkich modelach generatorów z serii AFG3000 
firmy Tektronix, dzi� ki czemu jest mo� liwe wykonywanie wymienionych ni� ej operacji: 

�  Zapis lub przywo
ywanie przebiegów zdefiniowanych przez u� ytkownika do/z pami� ci USB 

�  Zapis lub przywo
ywanie ustawie�  do/z plików w pami� ci USB 

�  Aktualizacja oprogramowania wewn� trznego (firmware) generatora sygna
owego 

 

UWAGA. Podczas zapisu lub odczytu danych nie mo� na od
� cza�  pami� ci USB, poniewa�  mo� e to 
spowodowa�  utrat�  danych oraz uszkodzenia samej pami� ci. 

Przed ponownym zainstalowaniem pami� ci USB po jej od
� czeniu od przyrz� du nale� y odczeka�  co 
najmniej jedn�  sekund� . 

Nie nale� y powtarza�  operacji wk
adania i wyjmowania pami� ci USB bez odczekania ka� dorazowo 
jednej sekundy, poniewa�  mo� e to spowodowa�  uszkodzenie przyrz� du. 

 

Wi� cej informacji na temat zapisywania i odtwarzania danych (przycisk Save/Recall ) podano na stro-
nie 55. Opis aktualizacji oprogramowania wewn� trznego generatora podano na str. 14. 

Porada 

�  Pami� ci pod
� czane do z
� cza USB na p
ycie czo
owej generatora nie powinny mie�  przekroju 
wi� kszego ni�  20 mm x 12 mm. Do pod
� czenia pami� ci o wi� kszych gabarytach nale� y u� y�  ka-
bla przed
u� aj� cego USB. 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 53 

Menu Utility 
Aby wy� wietla�  menu Utility , nale� y nacisn��  przycisk p
yty czo
owej Utility . Menu Utility  zapewnia 
dost� p do ró� nych funkcji generatora takich jak: konfiguracja interfejsu I/O, menu zwi� zanego z sys-
temem, diagnostyki i kalibracji oraz wyboru j� zyka narodowego. 

1. Nacisn��  przycisk Utility  w celu 
wy� wietlenia menu Utility . 

2. Menu I/O Interface  jest opisane na 
str. 15. 

3. Wybór j� zyka (menu Language ) 
jest opisany na str. 10. 

4. Opis menu System  – patrz punkt 6 
i 10. 

5. Status przyrz� du mo� na odczyta�   
po naci� ni� ciu przycisku Status . 

 

6. Aby wy� wietli�  podmenu System  
nale� y nacisn��  przycisk boczny 
System . 

Wyj� cie wyzwalania (Trigger Out ) 
– patrz str. 43. 

Dzia
ania zwi� zane z synchroniza-
cj�  – patrz str. 51. 

7. Sygna
 odniesienia (Clock Ref ) – 
patrz str. 50. 

8. Mo� na dokona�  wyboru ustawie�  
domy� lnych (Power On ). 

9. Uruchomienie funkcji Secure  (za-
bezpieczenie) spowoduje usuni� -
cie wszystkich danych oprócz 
sprz� towego adresu karty siecio-
wej (Mac Address ), danych kali-
bracji oraz numeru fabrycznego. 

 

10. Aby wy� wietla�  drug�  stron�  me-
nu, nale� y nacisn��  przycisk          
-more- . Aby dostroi�  kontrast 
ekranu, nale� y nacisn��  przycisk 
Contrast . 

11. Aby wy
� czy�  (Off ) albo w
� czy�  
(On) wygaszacz ekranu, nale� y 
nacisn��  przycisk Screen Saver . 

12. Aby wy
� czy�  (Off ) albo w
� czy�  
(On) sygnalizacj�  d� wi� kiem, na-
le� y nacisn��  Click Tone . 

13. Aby wy
� czy�  (Off ) albo w
� cza�  
(On) brz� czyk, nale� y nacisn��  
Beeper . 

 



Podstawy dzia
ania 

54 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

14. Aby powróci�  do poprzedniego 
menu, nale� y nacisn��  przycisk 

p
yty czo
owej ( ). Aby wy� wie-
tla�  nast� pn�  stron�  menu nale� y 
nacisn��  przycisk -more- . 

Diagnostyka i kalibracja przyrz� du 
- patrz str. 9. 

15. Zapis i przywracanie danych 
(Backup/Restore ) - patrz punkt 
17. 

16. Mo� na kopiowa�  dane przebiegu 
z jednego kana
u do drugiego. 

 

17. Nacisn��  przycisk boczny Bac-
kup/Restore , aby wy� wietla�  
podmenu Backup/Restore . 

Korzystaj� c z dost� pnych tu funkcji 
mo� na skopiowa�  dane przebiegu 
z pami� ci wewn� trznej do pami� ci 
USB lub wczyta�  takie dane z pa-
mi� ci USB do pami� ci wewn� trz-
nej. 

 

18. Powrót do g
ównego menu Utility . 
Nacisn��  przycisk kraw� dziowy     
-more-  aby wy� wietli�  trzeci�  stro-
n� . Korzystaj� c z dost� pnych na 
tej stronie funkcji mo� na zaktuali-
zowa�  oprogramowania we-
wn� trzne przyrz� du. Patrz str. 14. 

 

 



Podstawy dzia
ania 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 55 

Zapis / przywo
anie ustawie �  generatora 
Ustawienia generatora sygna
owego mo� na zapisa�  w postaci plików w pami� ci wewn� trznej lub 
w zewn� trznej pami� ci USB. Zapisane ustawienia mo� na odtworzy�  z pliku przechowywanego w tych 
pami� ciach. 

 

1. Nacisn��  przycisk p
yty czo
owej 
Save aby wy� wietli�  menu Save. 

2. Aby okre� li�  lokalizacj�  pami� ci, 
nale� y wybra�  Internal  lub USB. 
W przyk
adzie obok wybrano pa-
mi��  USB. 

Do pod� wietlania kolejnych plików 
s
u� y pokr� t
o g
ówne. 

 

3. Ustawienie mo� na zapisa�  jako 
nowy plik, je� li wybierzemy USB. 
Nale� y nacisn��  Save As . 

4. Na tym ekranie mo� na wprowadzi�  
nazw�  pliku. Aby wybra�  znak na-
le� y u� y�  pokr� t
a g
ównego. Wy-
brany znak wprowadza si�  przez 
naci� ni� cie przycisku bocznego 
Enter Character  lub przycisk En-
ter  na p
ycie czo
owej.  

5. Aby odtworzy�  ustawienia z pliku, 
nale� y nacisn��  przycisk p
yty czo-

owej Recall . 

6. Wybra�  lokalizacj�  pami� ci (Inter-
nal  lub USB) a nast� pnie nacisn��  
przycisk kraw� dziowy Recall .  

 

Porady 

�  Chc� c unikn��  przypadkowego nadpisania pliku, mo� na go zablokowa� . Gdy obszar pami� ci jest 
zablokowany, na ekranie pojawi si�  ikona klucza. Do prze
� czania blokady pliku ustawie�  s
u� y 
przycisk boczny Lock/Unlock . 

�  Aby wymaza�  wybrany plik, nale� y nacisn��  przycisk boczny Erase. 



Podstawy dzia
ania 

56 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Oprogramowanie ArbExpress 
ArbExpress to oprogramowanie przeznaczone dla systemu Windows, które s
u� y do tworzenia i edycji 
przebiegów w generatorach firmy Tektronix z serii AWG i AFG. Za pomoc�  oprogramowania ArbE-
xpress mo� na tworzy�  i edytowa�  przebiegi, przesy
a�  przebiegi do i z oscyloskopów oraz generato-
rów z serii AFG3000 firmy Tektronix, a tak� e zdalnie sterowa�  generatorami sygna
ów. 

W poni� szej tabeli i w kolejnych punktach opisano wymagania systemowe oraz ogólne w
a� ciwo� ci 
oprogramowania ArbExpress. 

 

Wymagania systemowe 

Obs
ugiwane systemy operacyjne Windows XP Professional 

lub Windows 2000 

lub Windows 98/Me 

lub Windows NT 

Minimalne wymagania dla komputera PC Procesor Pentium III 800 lub lepszy 

Pami��  RAM 256 MB  

300 MB wolnej pami� ci na dysku twardym 

Microsoft Internet Explorer 5.01 lub nowszy 

.NET Framework 1.1 Redistributable 

Monitor o rozdzielczo� ci min. 800 x 600 

Wymagania dla oscyloskopu TekVISA wersja 2.03 lub nowsza 

 

�  Tworzenie przebiegów na podstawie standardowych szablonów 

�  Modyfikacja i przesy
anie przebiegów podczas testowania urz� dze�   

�  Bezpo� redni import przebiegów z oscyloskopu 

�  Wysy
anie przebiegów do generatorów AWG/AFG bezpo� rednio z oprogramowania ArbExpress 
lub MATLAB 

�  Operacje matematyczne na przebiegach 

Wi� cej informacji na temat oprogramowania ArbExpress mo� na znale��  w systemie pomocy wbudo-
wanym do programu. 



Przyk
ady zastosowa�  

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 57 

Przyk
ady zastosowa �  
W tym rozdziale podano kilka przyk
adów zastosowa�  generatorów sygna
owych w ró� nych pomia-
rach. Te proste przyk
ady podkre� laj�  w
a� ciwo� ci generatorów i daj�  wyobra� enie, w jaki sposób 
mo� na usun��  ró� ne problemy pomiarowe. 

Krzywe Lissajous 
Dwukana
owy model generatora z serii AFG3000 mo� e pos
u� y�  do utworzenia przebiegów, które 
w postaci krzywej Lissajous mo� na obserwowa�  za pomoc�  oscyloskopu. 

 

1. Pod
� czy�  wyj� cia kana
ów CH1 i 
CH2 dwukana
owego generatora 
sygna
owego z wej� ciami kana
ów 
CH1 i CH2 oscyloskopu za pomo-
c�  kabli BNC. Ustawi�  parametry 
przebiegu w nast� puj� cy sposób: 

�  Sinus (ci� g
y) 

�  Amplituda: 1 V 

�  Cz� stotliwo��  dla kana
u CH1: 
400 kHz 

�  Cz� stotliwo��  dla kana
u CH2: 
500 kHz 

 

2. Ustawi�  format wy� wietlania 
w oscyloskopie na XY. Dostroi�  
amplitud�  w taki sposób, aby 
przebieg by
 widoczny na siatce. 

Wy� wietlana jest krzywa Lissajous. 

 

3. U� y�  pokr� t
a g
ównego w genera-
torze sygna
owym do zmiany fazy 
w kanale CH1 lub CH2. Obserwo-
wa�  sposób, w jaki krzywa Lissa-
jous zmienia swój kszta
t. 

 

 



Przyk
ady zastosowa�  

58 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Pomiar charakterystyki filtru 

Aby zbada�  charakterystyk�  cz� stotliwo� ciow�  filtru 50 W mo� na u� y�  funkcji przemiatania cz� stotli-
wo� ci (Sweep) w generatorze sygna
owym. 

 

1. Za pomoc�  kabla BNC pod
� czy�  
wyj� cie kana
u CH1 generatora do 
wej� cia kana
u CH1 oscyloskopu. 

2. Po
� czy�  ze sob�  wyj� cie wyzwa-
lania generatora i wej� cia ze-
wn� trznego sygna
u wyzwalaj� ce-
go oscyloskopu. 

Ustawi�  impedancj�  wej� ciow�  
oscyloskopu na 50 � . 

 

3. Wybra�  Sweep z grupy przycisków 
trybu pracy (Run Mode ) generato-
ra i ustawi�  cz� stotliwo��  pocz� t-
kow� , ko� cow�  oraz czas przemia-
tania tak, aby przebieg by
 
widoczny na ekranie oscyloskopu. 

Mo� na zmierzy�  charakterystyki 
cz� stotliwo� ci filtru dobieraj� c od-
powiednio czas przemiatania 
w generatorze i podstaw�  czasu 
w oscyloskopie.  

 



Przyk
ady zastosowa�  

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 59 

Regulacja pr � dko � ci obrotowej silnika za pomoc 	  
modulacji szeroko � ci impulsu 

Modulacja szeroko� ci impulsu (PWM) bywa stosowana np. do regulacji pr� dko� ci obrotowej silnika 
pr� du sta
ego lub jasno� ci � wiecenia diody LED. Aby kontrolowa�  pr� dko��  silnika DC nale� y u� y�  
funkcji PWM generatora sygna
owego. 

 

1. Po
� czy�  wyj� cie generatora sy-
gna
owego i badane urz� dzenie 
(silnik) u� ywaj� c adaptera BNC – 
krokodylki. 

 

2. Ustawi�  na wyj� ciu generatora 
przebieg impulsowy (Pulse ), a na-
st� pnie jako rodzaj modulacji wy-
bra�  PWM. 

Ustawi�  cz� stotliwo��  na oko
o 
100 kHz. 

 

3. Pod
� czy�  wyj� cie do oscyloskopu. 
Upewni�  si� , � e na ekranie oscylo-
skopu jest wy� wietlany przebieg z 
modulacji szeroko� ci impulsu. 

Wybra�  Pulse Duty  i zmieni�  sze-
roko��  przerwy. Sprawdzi�  czy 
pr� dko��  obrotowa silnika zmienia 
si�  gdy zmieniamy t�  warto�� . 

 

 



Przyk
ady zastosowa�  

60 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Zero no � nej (modulacja cz � stotliwo � ci) 
Aby obserwowa�  przebieg no� nej przy modulacji cz� stotliwo� ci nale� y u� y�  generatora sygna
owego 
i analizatora widma. 

 

1. Wybra�  Sine jako przebieg wyj-
� ciowy, a nast� pnie jako rodzaj 
modulacji wybra�  FM. 

2. Ustawi�  w nast� puj� cy sposób pa-
rametry przebiegu: 

�  Cz� stotliwo��  no� na: 1 MHz 

�  Cz� stotliwo��  modulacji: 2 kHz 

 

3. Zmieni�  odstrojenie (Deviation ). 

Ustawi�  odstrojenie na 4,8096 
kHz. To powoduje, � e zostanie 
wyzerowany sygna
 no� ny. Nale� y 
sprawdzi�  czy zero sygna
u no-
� nego jest widoczne na analizato-
rze widma. 

 

 



Specyfikacja techniczna 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 61 

Specyfikacja techniczna 
W tym rozdziale podano specyfikacj�  techniczn�  generatorów sygna
owych z serii AFG3000. Wi� k-
szo��  parametrów podanych w specyfikacji to parametry gwarantowane, poza tymi, które s�  oznaczo-
ne jako typowe. Typowe warto� ci s�  podane tylko dla wygody u� ytkownika, bez gwarancji. Warto� ci, 
które s�  oznaczone symbolem �  s�  sprawdzane podczas weryfikacji urz� dzenia zgodnie z instrukcj�  
serwisow�  (dostarczan�  opcjonalnie). 

Wszystkie warto� ci parametrów dotycz�  generatora sygna
owego, chyba, � e wyra� nie zaznaczono, i�  
tak nie jest. Specyfikacja jest obowi� zuj� ca pod warunkiem spe
nienia nast� puj� cych wymaga� : 

�  Generator sygna
owy musi by�  skalibrowany i wyregulowany w temperaturze otoczenia mi� dzy 
+20 ºC a +30 ºC. 

�  Generator sygna
owy musi pracowa�  w sposób ci� g
y przez 20 minut w podanym zakresie tempe-
ratury pracy. 

�  Przyrz� d musi by�  umieszczony w � rodowisku z temperatur� , wysoko� ci�  i wilgotno� ci�  zgodn�  z 
limitami podanymi w niniejszej specyfikacji. 

Parametry elektryczne 

Tryb pracy  

Tryb pracy Ci� g
y (Continuous ), modulacja (Modulation ), z przemiataniem (Sweep) 
i paczki sygna
ów (Burst ) 

Liczba cykli w paczce Od 1 do 1000000 cykli lub niesko� czona (Infinite ) 

Okres wyzwalania wewn� trznego Od 1,000 ms do 500,0 s 

Przebiegi 

Standardowe Sinus, prostok� t, impuls, schodek, sin(x)/x, szum, DC, krzywa Gaussa, Lo-
rentza, narastanie wyk
adnicze, zanik wyk
adniczy i Haversine 

Przebieg dowolny AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

D
ugo��  przebiegu (liczba 
próbek) 

2 do 65536 2 do 16384 > 16384 
do 131072 

2 do 
16384 

> 16384 do 
131072 

Cz� stotliwo��  próbkowania 250 MHz 1 GHz 250 MHz 2 GHz 250 MHz 

Rozdzielczo��  14 bitów 

Nieulotna pami��  przebiegu 4 obszary pami� ci 

Cz� stotliwo��  AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Sinus1 Od 1 µHz do 25 MHz Od 1 µHz do 100 MHz Od 1 µHz do 240 MHz 

Prostok� t, impuls Od 1 µHz do 12,5 MHz Od 1 µHz do 50 MHz Od 1 µHz do 120 MHz 

Schodek, sin(x)/x, krzywa 
Gaussa, Lorentza, nara-
stanie wyk
adnicze, zanik 
wyk
adniczy, Haversine 

Od 1 µHz do 250 kHz Od 1 µHz do 1 MHz Od 1 µHz do 2,4 MHz 

Dowolny Od 1 mHz do 12,5 MHz Od 1 mHz do 50 MHz Od 1 mHz do 120 MHz 

Rozdzielczo��  1 	 Hz lub 12 cyfr 

�  Dok
adno��  (stabilno�� ) ±1 ppm, 0 ºC do 50 ºC 

Dok
adno��  (starzenie) ±1 ppm/rok, ±1 ppm/rok ±µ1Hz (arb) 

 



Specyfikacja techniczna 

62 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Przebiegi (ci 	 g dalszy)  

Faza (z wyj� tkiem przebiegu DC, szumu i przebiegu impulsowego) 

Zakres2 Od -180,00º do +180,00º 

Opó� nienie poprzedzaj� ce (Impuls) 

Zakres Od 0 ps do (warto� ci okresu) - [szeroko��  impulsu + 0,8 ´  (czas zbocza nara-
staj� cego + czas zbocza opadaj� cego)] 

Rozdzielczo��  10 ps lub 8 cyfr 

Amplituda (50 W) AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Zakres3,4 Od 10 mVp-p do 10 Vp-p Od 20 mVp-p do 10 Vp-p Od 50 mVp-p do 5 Vp-p 

�  Dok
adno��  ±(1% ustawienia + 1 mV) (dla sygna
u sinusoidalnego 1 kHz, z offsetem 0 V 
i amplitud�  > 10 mVp-p) 

Rozdzielczo��  0,1 mVp-p, 0,1 mVrms, 1 mV, 0,1 dBm lub 4 cyfry 

Jednostki5 Vp-p, Vrms, dBm i wolty (górny poziom i dolny poziom) 

Impedancja wyj� ciowa 50 W 

Offset DC (50 W) AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Zakres6 ±5 Vpk AC + DC dla 50 W ±2,5 Vpk AC + DC dla 50 W 

�  Dok
adno��  ±(1% z |ustawienia| + 5 mV + 0,5% amplitudy (Vp-p)) 

Rozdzielczo��  1 mV 

Wewn� trzne � ród
o szumu 

Zakres Od 0,0% do 50% warto� ci amplitudy (Vp-p) przebiegu 

Rozdzielczo��  1% 

 

1. Tryb wyzwalany / bramkowany z generacj�  paczek sygna
ów: 
AFG3021/AFG3022, 1 mHz do 12,5 MHz 
AFG3101/AFG3102, 1mHz do 50 MHz 
AFG3251/AFG3252, 1 mHz do 120 MHz 

2. Rozdzielczo�� : 0,01º (sinusoida), 0,1º (inne przebiegi standardowe) 

3. AFG3021/AFG3022: 20 mVp-p do 20 Vp-p przy otwartym wyj� ciu 
AFG3101/AFG3102: 40 mVp-p do 20 Vp-p przy otwartym wyj� ciu 
AFG3251/AFG3252: 100 mVp-p do 10 Vp-p przy otwartym wyj� ciu 

4. AFG3152/AFG3252 (zakres cz� stotliwo� ci: > 200 MHz do 240 MHz): 50 mVp-p do 4 Vp-p do 50 W, 100 mVp-p 
do 8 Vp-p przy otwartym wyj� ciu 

5. Jednostka dBm jest u� ywana tylko dla przebiegów sinusoidalnych 

6. AFG3021/AFG3022 i AFG3101/AFG3102: ±10 Vpk AC + DC przy otwartym wyj� ciu  
AFG3251/AFG3252: ±5 Vpk AC + DC przy otwartym wyj� ciu 

7. AFG3021/AFG3022 i AFG3101/AFG3101/AFG3102: doda�  0,5 mV / ºC poza zakresem 20 ºC do 30 ºC 
AFG3251/AFG3252: doda�  2,0 mV / ºC dla pracy poza zakresem 20 ºC do 30 ºC 

 



Specyfikacja techniczna 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 63 

Charakterystyki wyj � ciowe  

Przebieg sinusoidalny AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

P
asko��  charakterystyki 

Przy amplitudzie 1,0 Vp-p 
(+4 dBm), w odniesieniu do 
100 kHz 

<5 MHz: ±0,15 dB 


 5 MHz do 25 MHz: 
±0,3 dB 


 20 MHz do 25 MHz: 
±0,5 dB 

<5 mHz: ±0,15 dB 


 5 MHz do 25 MHz: 
±0,3 dB 


 25 MHz do 100 MHz: 
±0,5 dB 

<5 MHz: ±0,15 dB 


 5 MHz do 25 MHz: 
±0,3 dB 


 25 MHz do 100 MHz: 
±0,5 dB 


 100 MHz do 200 MHz: 
±1,0 dB 


 200 MHz do 240 MHz: 
±2,0 dB 

�  Zniekszta
cenia har-
moniczne (przy amplitudzie 
1,0 Vp-p) 

1 mHz do 20 kHz: 
< -70 dBc 


 20 kHz do 1 MHz: 
< -60 dBc 


 1 MHz do 10 MHz: 
< -50 dBc 


 10 MHz do 25 MHz: 
< -40 dBc 

1 mHz do 1 MHz: 
< -60 dBc 


 1 MHz do 5 MHz: 
< -50 dBc 


 5 MHz do 100 MHz: 
< -37dBc 

1 mHz do 1 MHz: 
< -60 dBc 


 1 MHz do 5 MHz: 
< -50 dBc 


 5 MHz do 25 MHz: 
< -27 dBc 


 25 MHz do 240 MHz: 
< -30 dBc 

�  Ca
kowite zniekszta
ce-
nia harmoniczne (przy am-
plitudzie 1 Vp-p) 

DC do 20 kHz: <0,2% 

�  Sygna
y paso� ytnicze1 
(nieharmoniczne) (przy 
amplitudzie 1 Vp-p) 

1 mHz do 1 MHz: 
< -60 dBc 


 1 MHz do 25 MHz: 
< -50 dBc 

1 mHz do 1 MHz: 
< -60 dBc 


 1 MHz do 25 MHz: 
< -50 dBc 


 25 MHz do 100 MHz: 
-50 dBc + 6 dBc/oktaw�  

1 mHz do 1 MHz: 
< -50 dBc 


 1 MHz do 25 MHz: 
< -47 dBc 


 25 MHz do 240 MHz: 
-47 dBc + 6 dBc/oktaw�  

Szum fazowy, typowo (przy 
amplitudzie 1 Vp-p) 

20 MHz: <-110 dBc/Hz przy offsecie 10 kHz  

Resztkowy szum sygna
u 
zegarowego, typowo 

-63 dBm -57 dBm -57 dBm 

Przebieg prostok� tny AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

�  Czas narastania / czas 
opadania zbocza 

� 18 ns � 5 ns � 2,5 ns 

Fluktuacja (jitter, rms),  
typowo 

500 ps 200 ps 100 ps 

Przebieg impulsowy AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Szeroko��  impulsu Od 30 ns do 999 s Od 8 ns do 999 s Od 4 ns do 999 s 

Rozdzielczo��  10 ps lub 4 cyfry 

Szeroko��  przerwy Od 0,001% do 99,999% 

Zbocze narastaj� ce / zbo-
cze opadaj� ce 

Od 18 ns do 0,625 ´  
(okres impulsu) 

Od 5 ns do 0,625 ´  
(okres impulsu) 

Od 2,5 ns do 0,625 ´  
(okres impulsu) 

Rozdzielczo��  10 ps lub 4 cyfry 

Przerzut amplitudy, typowo <5% 

Fluktuacja (jitter, rms),  
typowo 

500 ps 200 ps 100 ps 

 



Specyfikacja techniczna 

64 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Charakterystyki wyj � ciowe (ci 	 g dalszy)  

Przebieg schodkowy AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Liniowo�� 2, typowo � 0,1% (szczytowej war-
to� ci wyj� ciowej) 

� 0,15% (szczytowej 
warto� ci wyj� ciowej) 

� 0,2% (szczytowej war-
to� ci wyj� ciowej) 

Symetria Od 0% do 100,0% 

Szum AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Szeroko��  pasma, typowo 25 MHz 100 MHz 240 MHz 

Przebieg dowolny AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Czas narastania / czas 
opadania 

� 20 ns � 8 ns � 3 ns 

Fluktuacja (jitter, rms), 
typowo 

4 ns 1 ns dla 1GS/s 

4 ns dla 250Ms/s 

500 ps 

 

1. Z wy
� czeniem harmonicznych i przes
uchów mi� dzykana
owych. 

2. Cz� stotliwo�� : 1 kHz, amplituda: 1 Vp-p, symetria: 100% 
dla zakresu amplitudowego od 10% do 90% 

Modulacja 

AM (modulacja amplitudy) 

Przebiegi no� ne Przebiegi standardowe (oprócz impulsu, DC i szumu) oraz dowolne 

� ród
o modulacji Wewn� trzne lub zewn� trzne 

Wewn� trzne przebiegi mo-
duluj� ce 

Sinus, prostok� t, schodek, szum  i przebieg dowolny 

Wewn� trzna cz� stotliwo��  
modulacji 

Od 2 mHz do 50,00 kHz 

G
� boko��  Od 0,0% do 120,0% 

FM (modulacja cz� stotliwo� ci) AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Przebiegi no� ne Przebiegi standardowe (oprócz impulsu, DC i szumu) oraz dowolne 

� ród
o modulacji Wewn� trzne lub zewn� trzne 

Wewn� trzne przebiegi mo-
duluj� ce 

Sinus, kwadrat, schodkowy, szumu i dowolny 

Wewn� trzna cz� stotliwo��  
modulacji 

Od 2 mHz do 50,00 kHz 

Odchylenie szczytowe DC do 12,5 MHz DC do 50 MHz DC do 120 MHz 

PM (modulacja fazy) 

Przebiegi no� nika Przebiegi standardowe (oprócz impulsu, DC i szumu) oraz dowolne 

� ród
o modulacji Wewn� trzne lub zewn� trzne 

Wewn� trzne przebiegi mo-
duluj� ce 

Sinus, prostok� t, schodek, szum i przebieg dowolny 

Wewn� trzna cz� stotliwo��  
modulacji 

Od 2 mHz do 50,00 kHz 

Zakres odstrajania fazy Od 0,0º do 180,0º 

 



Specyfikacja techniczna 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 65 

Modulacja (ci 	 g dalszy)  

FSK (kluczowanie cz� stotliwo� ci) 

Przebiegi no� ne Przebiegi standardowe (oprócz impulsu, DC i szumu) oraz dowolne 

� ród
o modulacji Wewn� trzne lub zewn� trzne 

Cz� stotliwo��  kluczowania Od 2 mHz do 1,000 MHz 

Liczba kluczy 2 

PWM (modulacja szeroko� ci impulsu) 

Przebiegi no� ne Impuls 

� ród
o modulacji Wewn� trzne lub zewn� trzne 

Wewn� trzne przebiegi mo-
duluj� ce 

Sinus, prostok� t, schodek, szum i przebieg dowolny 

Wewn� trzna cz� stotliwo��  
modulacji 

Od 2 mHz do 50,00 kHz 

Zakres odstrojenia Od 0,0% do 50% okresu impulsu 

Przemiatanie cz� stotliwo� ci AFG3021/AFG3022 AFG3101/AFG3102 AFG3251/AFG3252 

Rodzaj Liniowe lub logarytmiczne 

Cz� stotliwo��  pocz� tkowa 
/ cz� stotliwo��  ko� cowa1 

Od 1 Hz do 25 MHz Od 1 Hz do 100 MHz Od 1 Hz do 240 MHz 

Czas przemiatania / czas 
utrzymania / czas powrotu2 

Zakres: od 1ms do 300s / 0ms do 300s / 1ms lub 4 cyfry 
 

 

1. Przebieg impulsowy, przebieg sta
y (DC) i szum nie s�  dost� pne. 

2. Ca
kowity czas przemiatania = (czas przemiatania) + (czas zatrzymania) + (czas powrotu)  �  300 s 



Specyfikacja techniczna 

66 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Wej� cia/Wyj � cia 

P
yta czo
owa  

Wyj� cie wyzwalania 

Poziom sygna
u Dodatni impuls o poziomach TTL na obci�� eniu 1 k
  

Impedancja 50 
  

Fluktuacja (jitter, rms), typowo 500 ps (AFG3021/AFG3022) 
200 ps (AFG3101/AFG3102) 
100 ps (AFG3251/AFG3252) 

Wej� cie wyzwalania 

Poziom Zgodny z TTL 

Szeroko��  impulsu Minimum 100 ns 

Impedancja 10 k
  

Zbocze Narastaj� ce / opadaj� ce, mo� liwo��  wyboru 

Opó� nienie wyzwalania Od 0,0 ns do 85,000 s 

Rozdzielczo�� : 100 ps lub 5 cyfr 

Fluktuacja (jitter, rms), typowo Paczka sygna
ów: <500 ps (mi� dzy wej� ciem wyzwalania 
a wyj� ciem sygna
u) 

� cianka tylna  

Wej� cie zewn� trznego sygna
u moduluj� cego  

Zakres sygna
ów wej� ciowych ±1,0 V pe
na skala (za wyj� tkiem FSK) 
3,3 V poziom logiczny (FSK) 

Impedancja 10 k
  

Zakres cz� stotliwo� ci AM, FM, PM, FSK, PWM: od DC do 25 kHz  
(próbkowanie 122 kHz) 

Wyj� cie sygna
u odniesienia (AFG3101/AFG3102 i AFG3251/AFG3252) 

Impedancja 50 
 , AC sprz�� ony 

Amplituda 1,2 Vp-p dla 50 
  

Wej� cie odniesienia zewn� trznego 

Impedancja 1 k
 , przy sprz�� eniu AC  

Wymagana zmiana napi� cia wej� ciowego Od 100 mVp-p do 5 Vp-p  

Zakres chwytania 10 MHz ±35 kHz 

Dodatkowe wej� cie CH1 (AFG3101/AFG3201 i AFG3251/AFG3252) 

Impedancja 50 
  

Zakres sygna
ów wej� ciowych Od -1 V do + 1V (DC + szczytowe AC) 

Pasmo przenoszenia Od DC do 10 MHz (-3 dB) przy 1 Vp-p  

 



Specyfikacja techniczna 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 67 

Charakterystyka ogólna 

Charakterystyka systemu  

Czas nagrzewania, typowo Minimum 20 minut  

Automatyczna kalibracja po w
� czeniu zasilania, 
typowo 

<16 s 

Czas ustalania parametrów, typowo 

Przebieg <100 ms 

Amplituda <50 ms 

Cz� stotliwo��  <20 ms 

Czas 
adowania danych, typowo Dane przebiegu sk
adaj� cego si�  z 4000 punktów 
GPIB: 42 ms 
USB: 20 ms 
LAN: 84 ms 

Szum akustyczny, typowo <50 dBA 

Waga (oko
o) 4,5 kg 

Zasilanie  

Napi� cie i cz� stotliwo��  w sieci zasilaj� cej  Od 100 V do 240 V,  od 47 Hz do 63 Hz 
115 V, od 60 Hz do 440 Hz 

Pobór mocy Mniej ni�  120 W 

Dane � rodowiskowe, EMC, bezpiecze � stwo  

Zakres temperatur 

Podczas pracy Od 0 ºC do +50 ºC 

Dla przechowywania Od -30 ºC do +70 ºC 

Wilgotno��  

Podczas pracy Przy +40 ºC lub poni� ej: � 80% 
>+40 ºC do +50 ºC: � 60% 

Wysoko��  

Podczas pracy Do 3000 m 

Zgodno��  EMC 

Unia Europejska EN 61326 Klasa A1, 2 

EN 61000-3-2 i EN 61000-3-3 
IEC 61000-4-2, 4-3, 4-4, 4-5, 4-6, 4-11 

Australia AS/NZS 2064 

Bezpiecze� stwo UL 61010-1:2004 
CAN/CSA C22.2 Nr 61010-1:2004 
IEC 61010-1:2001 

 

1. Emisje przekraczaj� ce poziomy zgodne ze wskazan�  norm�  mog�  wyst� pi�  przy pod
� czeniu generatora do 
testowanego obiektu. 

2. Aby zapewni�  zgodno��  ze wskazanymi normami, nale� y do przyrz� du pod
� cza�  kable ekranowane o wy-
sokiej jako� ci. Kable ekranowane wysokiej jako� ci maj�  oplot i metalow�  foli�  ekranuj� c�  oraz ma
�  impe-
dancj�  ekranu. 



Specyfikacja techniczna 

68 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

Rozmiary przyrz 	 du 

 

 

 

Rozmiary generatora wbudowanego w stojak typu RM310 0 

 

 

 



Indeks 

Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 69 

Indeks 
 

A 
adapter bezpieczników   11 
ADD INPUT   30, 49 
akcesoria standardowe   7 
aktualizacja oprogramowania   14 
Align Phase, dopasowanie fazy   44 
ArbExpress   56 

B 
Beeper   53 
bramkowana generacja paczki   36, 

37 
Burst   Patrz tryb pracy 

C 
Center Frequency   Patrz tryb 

przemiatania 
charakterystyka ogólna   5 
Click Tone   53 
Continuous   Patrz tryb pracy 

D 
dodawanie szumu   48 
dokumentacja   v 
dopasowanie kana
ów   44 

dopasowanie amplitudy   45 
dopasowanie cz� stotliwo� ci   45 
dopasowanie fazy   44 
dopasowanie okresu   45 

Duty/Width   31 

E 
Ext Add   49 
EXT MODULATION INPUT   30, 41 
EXT REF INPUT   30, 50 
EXT REF OUTPUT   30, 50 

F 
firmware   14, 52 
formaty wy� wietlania   21 
Frequency Span   Patrz tryb 

przemiatania 

G 
generacja sygna
u 

paczki sygna
ów   36 
przebieg dowolny   32 
przebieg impulsowy   31 
sinusoida   2 
sygna
 sta
y (DC)   35 
szum   35 

g
ówny obszar wy� wietlania   20 

H 
Haversine   24 
Help, przycisk   4 
Hold Time   Patrz tryb przemiatania 

I 
impedancja wyj� ciowa   46 
instrukcja obs
ugi   v 
instrukcja serwisowa   v 
interfejs graficzny   20 

obszar komunikatów   20 
zak
adki podgl� du   20 

Invert   47 

K 
kontroler USB   30 
kontrolki p
yty czo
owej   19 
krzywe Lissajous   57 

L 
Lock/Unlock, przycisk   55 

M 
master – slave   51 
menu boczne   20 
menu Edit   33 

zapis przebiegu do pami� ci   34 
menu wyj� ciowe   13 
modulacja AM   40 
modulacja FM   60 
modulacja FSK   41 
modulacja PWM   42, 59 
modulacja sygna
u   40 
Modulation   Patrz tryb pracy 
modyfikacja przebiegu   33 

N 
Noise   48 

O 
ochrona badanego przyrz� du   13 
odtwarzanie ustawie�    55 
odwracanie przebiegu   47 
otwór zabezpieczaj� cy   30 
Output, menu   46, 47, 48, 49 

P 
pami��  USB   32, 52, 55 

zapis i odtwarzanie ustawie�    55 
p
yta czo
owa   19 
p
ywaj� ca masa   12 
pobór mocy   6 
 
 

 
pod
� czanie do sieci   15 

Ethernet   15 
interfejs GPIB   16 
interfejs USB   15 

przebieg dowolny 
modyfikacja   33 

przebieg impulsowy   31 
przebiegi modulowane   24 
przebiegi standardowe   24 
przycisk Default   23 
przycisk podgl� du   19, 21 
przycisk skrótu Phase/Delay   22 
przycisk Top Menu   19 
przycisk Utility   53 
przycisk View   Patrz przycisk 

podgl� du 
przycisk zasilania   8, 19 
przyciski boczne   19 
przyciski funkcyjne   19 
przyciski menu   19 
przyciski menu bocznego   20 
przyciski opcji   20 
przyciski programowalne   20 
przyciski skrótów   19, 22 

R 
Return Time   Patrz tryb 

przemiatania 
rozmiary przyrz� du   68 

stojak 19-calowy   68 
Run Mode   Patrz wybór trybu pracy 

S 
samouczek   1 
Screen Saver   53 
Secure, funkcja   53 
specyfikacja techniczna   61 
Start Frequency   Patrz tryb 

przemiatania 
status wyj� cia   20 

Ext Add   49 
Invert   47 
Noise   48 

Stop Frequency   Patrz tryb 
przemiatania 

sumowanie sygna
ów   49 
Sweep   Patrz tryb pracy 
Sweep Time   Patrz tryb 

przemiatania 
sygna
 bramkuj� cy   37 
sygna
 odniesienia   50 

wewn� trzny   50 
zewn� trzny   50 



Indeks 

70 Generatory z serii AFG3000 - Szybki start 

sygna
 sinusoidalny   2 
sygna
 zewn� trzny   49 
synchronizacja generatorów   51 
system pomocy   Patrz Help 

T 
Tektronix   vi 

strona WWW   vi 
Trigger Output, z
� cze   43 
tryb bramkowany   37 
tryb pracy   26 

paczki sygna
ów   26 
przebiegi modulowane   26 
przemiatanie cz� stotliwo� ci   26, 

38 
sygna
 ci� g
y   26 

tryb przemiatania   38, 58 
czas powrotu   38 
czas przemiatania   38, 58 
czas utrzymania   38 
cz� stotliwo��  ko� cowa   38, 58 
cz� stotliwo��  pocz� tkowa   38, 58 
cz� stotliwo��  � rodkowa   38 
zakres cz� stotliwo� ci   38 

tylna � cianka   30, 50 

U 
ustawienia domy� lne   23 

Utility, menu   51, 53 
brz� czyk   53 
sygnalizacja d� wi� kiem   53 
wygaszacz ekranu   53 
zabezpieczenie   53 

W 
w
� czanie / wy
� czanie wyj��    29 
w
� czanie i wy
� czanie   8 
wska� nik poziomu   20 
wybór j� zyka   10 
wybór kana
u   29 
wybór rodzaju sygna
u   24 

dowolny   24 
funkcja Haversine   25 
krzywa Gaussa   25 
krzywa Lorentza   25 
narastanie wyk
adnicze   25 
sin(x)/x   25 
sinusoida   24 
sygna
 sta
y, DC   25 
szum   25 
zanik wyk
adniczy   25 

wybór trybu pracy   26 
wyj� cie wyzwalania   43 
wymagania dla zasilania   6 
wymagania operacyjne   6 
wymagania � rodowiskowe   6 

wyzwalana generacja paczki   36 
wyzwalanie 

wej� cie   19 
wyj� cie   19 

Z 
zabezpieczanie przyrz� du   11 
zacisk uziemiaj� cy   30 
zak
adka podgl� du   20 
zamiana jednostek amplitudy   28 
zapis przebiegu do pami� ci   34 
zapis ustawie�    55 
zastosowania generatora 

charakterystyka filtru   58 
krzywe Lissajous   57 
regulacja pr� dko� ci obrotowej   59 
zero sygna
u no� nego   60 

z
� cza wyj� ciowe   19 
z
� cze GPIB   30 
z
� cze LAN   30 
zmiana jednostek amplitudy   28 
zmiana parametrów sygna
u   27 

amplituda   27 
cz� stotliwo��    27 
jednostki amplitudy   28 
okres   27 
stan wysoki   27 

 


